

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Prze wodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 cent., drudzy 30 cent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya p. A d a m a, Rue des St. Peres 34

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorem półroczni, (którzy prenumerują od pierwszego lipca do końca grudnia) otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 cent., drudzy 30 cent. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu, prosimy o wczesne nadsyłanie przedpłaty.

Po ukończeniu „Błędnego Koła” rozpoczniemy w odcinku druk powieści historycznej **Zygmunta Kaczkowskiego**, p. t. „*Obrach-towi Rycerze*”.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcją warszawskiego „*Echa muzycznego, teatralnego i artystycznego*”, zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą pismo to, wychodzące raz na tydzień z dwutygodniowym dodatkiem nut, po cenie o połowę niższej.

Prenumeratorem *Gazety Lwowskiej* mogą przeto otrzymywać warszawski tygodnik ilustrowany *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwutygodniowym dodatkiem nut, po następującej cenie:

We Lwowie: miesięcznie 50 ct.,
kwartalnie 1 zł. 50 ct.
Na prowincyi: miesięcznie 80 ct.,
kwartalnie 2 zł. 40 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie zamianował praktykanta przy c. k. sądzie powiatowym w Ropezycach, Józefa Dobrowolskiego, bezpłatnym auskultantem dla swego okręgu.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 20 lipca.

Nie można zaprzeczyć, iż prezes nowego gabinetu serbskiego, p. Risticz, nie zaniedbuje niczego, aby usunąć ową nieufność, z jaką przyjęto jego nominację na naczelnika rządu; niemniej położył kres podejrzeniom, jakoby chciał zainaugurować politykę, wręcz przeciwną zasadom poprzedniego ministerstwa, które przez lat siedm pracowało gorliwie w interesie możliwego zbliżenia Serbii do Austro-Węgier i w ogóle do Zachodu. Ponownym dowodem takich zabiegów p. Risticza jest jego okólnik, przesłany dyplomatycznym przedstawicielom Serbii przy dworach zagranicznych a publikowany temi dniami. P. Risticz podnosi tu z naciskiem, że źródłem zmiany gabinetu są jedynie i wyłącznie sprawy wewnętrzne kraju i że nie spowodowały jej w żadnym razie stosunki zagraniczne. Odpowiednio też temu nowy rząd poświęci całą swą uwagę załatwieniu i uporządkowaniu tych kwestyj, które uczyniły konieczną zmianę ministerstwa. W pierwszym rzędzie przystąpi rząd do przeprowadzenia ścisłych i daleko sięgających reform w gospodarstwie państwowem, ku czemu poczynił już odpowiednie kroki i ma nadzieję, że powiedzie mu

się w krótkim stosunkowo czasie zrealizować ów najważniejszy punkt swego programu. Jako główny środek dla osiągnięcia celu uważa zaprowadzenie możliwych oszczędności. W drugim rzędzie przytacza okólnik jako zadanie nowego rządu rewizję konstytucyi, a to w duchu, odpowiadającym lepiej nowoczesnym stosunkom i mogącym zabezpieczyć skuteczniej obywatelskie swobody ludu. Nota zaznacza dalej w tonie uroczystym, iż rząd starać się będzie spełniać bez przerwy i sumiennie przyjęte przez państwo w obec kraju i zagranicy zobowiązania; powiadając przytem, że rząd sprzyniewierzyłby się sam sobie, gdyby dał choć najlżejszy powód do przypuszczenia, iż zbywa mu na dobrej woli dla uczynienia zadość, nawet kosztem wielkich ofiar, tym wszystkim zobowiązaniom, które, chociaż nie zostały przezeń na kraj nałożone, jednak odebrane w spuściźnie po poprzednim gabinecie.

Przechodząc do polityki zagranicznej, stwierdza okólnik, iż już dla tego samego, że zmianę gabinetową sprowadziły sprawy wewnętrzne, nie zmieni się w niczem postawa Serbii wobec zagranicy. Rząd starać się będzie z jednej strony o utrzymanie ze wszystkimi państwami dobrych stosunków, z drugiej zaś, o polepszenie tych stosunków, gdzie to okazuje się potrzebnem, równocześnie zaś dążyć do wszelkich starań, aby stać się żywołem pojednawczym, i unikać wszystkich zawikłań, mogących spowodować groźne następstwa. Okólnik podnosząc wreszcie, iż gorącym jest życzeniem nowego rządu, aby Serbia była na półwyspie Bałkańskim pionierem postępu i porządku, tak kończy: „Podjęliśmy się trudnego i niezbyt wdzięcznego zadania. Atoli obowiązki, jakie mamy wobec króla i kraju, niemniej silne postanowienie

wytrwania na drodze, wskazanej honorem i poczuciem obowiązku, napełniają nas nadzieją, iż powiedzie nam się pokonać piętrzące się trudności”.

Naszkicowany powyżej okólnik sprawił zarówno w prasie austriacko-węgierskiej, jak niemniej w dziennikach zagranicznych, z wyjątkiem panslawistycznych organów, które z takim pospiechem anektowały Risticza jako jednego z głównych przedstawicieli propagowanego przez nie kierunku, w ogóle korzystne wrażenie, i przyczynił się niemało do uchylenia owego zaniepokojenia, jakie objawiło się tu i owdzie skutkiem zmiany rządu w Serbii.

To też zwrot w sprawie publicznej na korzyść Risticza jest widocznym, a objawia się on nie tylko w tem, iż nieprzychylnie dlań dawniej usposobione dzienniki starają się osłabić znaczenie przedsięwziętych przez prezesa gabinetu zmian w personalu administracyjnym, lecz także usiłują odsunąć od p. Risticza wszelką odpowiedzialność za ostatnie nieporządki, zaszłe podczas kontrolnego zebrania urlopowanych żołnierzy, a zarazem obudzić przekonanie, że pozycja nowego gabinetu jest ustaloną.

Sprawy krajowe.

(Towarzystwo pedagogiczne).

(L) Stanisławów, 19 lipca. (Korespondencya *Gazety Lwowskiej*). Na wczorajszym po-południowym posiedzeniu, członek zarządu głównego, p. Opałek, przedłożył imieniem tego zarządu sprawozdanie o wniosku uczynionym na zeszłorocznem walnem zgromadzeniu, a dotyczącym się zmiany elementarza. Zarząd Towarzystwa badał tę sprawę wspólnie z specjalną komisją, i przedłożył obecnie następujące wnioski: a) Zmienić w elementarzu, teraz obowiązującym, część graficzną, i zastoso-

— Za mało jaskrawa? — powtórzył. — A cóżbyś ty chciał, żebym ja tu namalował?

— Przedewszystkiem scenę z życia, nie z baletu; bo te twoje hetery, to zwyczajne baletniczki z płatnym temperamentem, stosowanym do wymagań teatralnej cenzury. Nie jestem zwolennikiem tego kierunku w malarstwie, do jakiego twój obraz treścią swoją należy, ale uznaję go o tyle, o ile spełnia swoje zadanie, dając to, czego mamy prawo po nim wymagać: potężne, realistyczne wrażenie. Tu trzeba wymyślić taką szaloną gmatwaninę zmysłowego piękna, wydatnej kobiecości, upojen, rozkoszy, przesytność, żeby się aż oczy mrużyły, a wtedy twoje hetery będą prawdziwe, i twój poeta będzie rozumiał i sympatyczny; podczas gdy teraz, mimo że ci go jako typu powinszować muszę, jest trochę śmieszny ze swem pięknem oburzeniem w obec tych pocziwych kobiecinek, które sobie trochę, ale nie bardzo podchmieliły.

Artysta słuchał ze spuszczoną głową. — Może masz słusność, Sewerynie — wyrzekł zwolna — ja sam nieraz czuję ten fatalny rozdźwięk pomiędzy pomysłem a wykonaniem. Pomysły moje są zawsze śmiałe, rwą się do czegoś nowego, nęci mnie ta prawda naga, bezwzględna, rozpierająca akademickie przesady; chciałyby, żeby ten mój kawałek płótna mówił, żył, dyszał ludzką krwią, potem, śmiechem, łzami... zdaje mi się, że wiem, co trzeba zrobić, aby w niego tchnąć to wszystko, a jednak... gdy przyjdzie co do czego, jakaś obawa, jakaś niepewność kępuje mi rękę, przytłumia pę-

dzel, łagodzi linie; czuję nad sobą potęgę pewnych tradycyj, ogarnia mnie niesmak bezpłodnej z niemi walki i... w rezultacie z tej matni, z której się wyplatać nie umiem, wychodzi obraz, w którym sam widzę potem, że jest czegoś za wiele, a czegoś za mało.

— *Circulus vitiosus!* — szepnął Orbeka, jakby sam do siebie, opuszczając znów głowę na wyleżaną poduszkę sofy — *circulus vitiosus!*... bodaj że nie ty jeden w niem się kręcisz, bodaj że nie trzy czwarte naszych talentów i sił, co niem się marnują...

Ale Lipszyc już się śmiał.

— E! co tam! — rzekł, wracając do zwykłego tonu — niech mnie tylko trochę krytyka pogłaszcze i publiczność polubi, a wnet się pozbędę tremy... zobaczysz! Mam ogromnie dużo kwalifikacyj na pieszczone dziecko, co to zdaje się trzech zliczyć nie umie, gdy na nie marsa postawić, a dom do góry nogami przewróci...

Nie dokończył. Do drzwi ktoś pukał raz po raz, jak w wielkim pospiechu.

— Kogóż tam licha... — mruknął artysta.

Zaciągnął szybko obraz w kąć, odwracając go do ściany i krzyknął:

— Proszę!

Drzwi otwarły się i z impetem, złagodzoną przez chwilowe pod niemi czekaniem wpał na środek pracowni Fuswein.

Lipszyc zaczął go witać ze śmiechem, a Orbeka skrzywił się nieznacznie. Dziwnie antypatyczną była mu osobistość tego wszędobylskiego, wszystko

wiedzącego reportera, który niedyskretną swoją kilkakrotnie już mu się naraził, podając o nim w gazetach różne, czysto prywatne wiadomości.

— Dzień dobry, dzień dobry panom! Moje uszanowanie! mówił Fuswein, szatając się i swemi latającymi oczami robiąc w jednej chwili przegląd pracowni, od nadpękniętej na suficie szybki, do najświeższej plamy na podłodze. — Jakżem szczęśliwy, że tak w porę trafiłem... Prawde rzekłszy, ja zawsze w porę trafiam. Przyznaj pan sam, panie Lipszyc... Nie zdążyłem zapytać pana wtedy, w jakie dni i godziny odbywają się posiedzenia... pędzę dziś i akurat zastaję naszą znakomitość, naszą sławę...

Po tych słowach ukłonił się dwukrotnie w kierunku tureckiej sofy.

— Bez epitetów, panie Fuswein — przerwał chłodno leżący na niej mężczyzna. — Nazywam się Orbeka!

Tymczasem Lipszyc prowadził gościa przed portret.

— Jakże?... podobny? — pytał, mrużąc porozumiewawczo oczami na oryginalną nad głową reportera. — Poznać można, jak się wie, kto to taki, czy też się bez podpisu obejdzie?

— Pan zawsze żartuje... ale to... to naprawdę... takie podobieństwo, że to... Pan tylko portrety powinien malować! — zachwycił się Fuswein.

Odstępował, zbliżał się, przyglądał się to z boku, to wprost, udając znawcę.

Lipszyc suszył zęby, wielce zadowolony.

BŁĘDNE KOŁO

POWIEŚĆ

przez
H A J O T Ę.

XVI.

(Ciąg dalszy.)

Orbeka uniósł się na łokciu. — Mój drogi Lipko! — odpowiedział — w tem zapytaniu jesteś ty cały i tajemnica twoich niepowodzeń! Chcesz malować hetery i pytasz się, czyś ich zbyt jaskrawo nie odmalował! To wprost nielogiczne, mój kochany. Są tematy, których albo nie trzeba poruszać wcale, albo, poruszysz, brnąć w nich musisz śmiało aż do dna. Boisz się, że będą krzyczyć na nieprzyzwoitość? Więc daj pokój obrazowi. Któż kiedy widział przyzwolita orgię? I co byś na tem zyskał? Tych, którzy cię za wywłóczenie takich scen potępia, nie przejednasz, jeżeli jednej i drugiej z tych kobiet o parę cali przydłużysz draperyi lub spokojnie jej ciało ułożysz; a zniechęcisz sobie tę część publiczności, która, szukając przedewszystkiem prawdy w sztuce, przykładem pochwyconym na gorącym uczynku pewnym objawom życia i natury ludzkiej. Wierzaj mi, ta grupa jest stanowczo za mało jaskrawa!

Lipszyc patrzył na mówiącego ze zdumieniem. Nawet jego piękne zęby schowały się gdzieś, przestraszone krącością tej teorii.

wać się do wzorów kaligraficznych. (Jak wiadomo z sprawozdania Zarządu głównego, z całorocznych czynności złożonego, Zarząd ten pracuje już nad takimi wzorami kaligraficznymi). b) Umieścić w elementarzu większą liczbę krótkich powiastek; c) dać więcej rycin, wierszyków i zagadek; d) drukować elementarz większymi czcionkami; e) uporządkować treść elementarza, według pory roku. Co do strony formalnej, uchwałił Zarząd główny, wspólnie z komisją, zawiadomić w *Szkole* wszystkich członków Towarzystwa, ażeby nadsyłali swoje uwagi co do elementarza, które ewentualnie zostaną uwzględnione, poczem cały elaborat zostanie przedłożony krajowej Radzie szkolnej.

Powysze sprawozdanie przyjęło Zgromadzenie do zatwierdzającej wiadomości, poczem wysłuchało odczytu p. Tomasza Piarszczuka „o nauce dopełniającej“, i przyjęło do wiadomości telegram p. Ignacego Zółtowskiego z Krakowa, życzącego Towarzystwu powodzenia około założenia bursy dla synów nauczycielskich.

Dzisiejsze, trzecie z rzędu posiedzenie, któremu na przemian przewodniczyli pp. Sawczyński i dr. Gerstman, rozpoczęło się referatem p. Mieczysława Baranowskiego (w zastępstwie p. Ludwika Dziedzickiego), w sprawie założenia pedagogium dla dalszego kształcenia się nauczycieli szkół ludowych. Sprawa ta, poruszona przez p. Dziopińskiego na zeszciorocznym Zgromadzeniu, została przekazana Zarządowi głównemu do zbadania i zdania sprawy; to też Zarząd ten przedłożył obecnie następujące wnioski:

1) Walne zgromadzenie poleca Zarządowi głównemu, by tenże postarał się u wys. krajowej Rady szkolnej o urządzenie odpowiednich kursów dla nauczycieli ludowych, w myśl rozporządzenia ministeryalnego z d. 31 lipca 1886 r. l. 6032.

2) Walne zgromadzenie poleca Zarządowi głównemu, by tenże, w porozumieniu z dr. Józefem Żulińskim i innymi stosownymi osobistościami, urządził czem rychlej muzeum pedagogiczne we Lwowie, a oraz poczynił kroki do założenia muzeum pedagogicznego w Krakowie.

3) Walne zgromadzenie poleca Zarządowi głównemu, aby tenże, celem ułatwienia dalszego zawodowego kształcenia się nauczycieli, rozwinął czynność w sprawie założenia w stosownych miejscowościach, bardziej oddalonych od większych ognisk życia umysłowego, nowych oddziałów Towarzystwa pedagogicznego i Kółek pedagogicznych, oraz powiększenia liczby Kółek w oddziałach już istniejących.

Wnioski te przyjęło zgromadzenie.

P. Piórkiewicz przedłożył wniosek Zarządu głównego, w sprawie zniesienia egzaminów rocznych, która to sprawa była również poruszona na zjeździe w r. z. Wniosek ten opiewa:

Zważywszy, iż sprawa zniesienia lub zatrzymania popisów tak w szkołach miejskich jak i małomiastek, jest wyjątkowo dla kraju naszego nader wielkiej doniosłości, a wniosek, uchwalony w tej sprawie na walnym zgromadzeniu, różni się wielce od wniosku komisji, zarząd główny stawia tę sprawę na porządku dziennym zgromadze-

nia w Stanisławowie z wnioskiem, aby u wys. władz poczynić odpowiednie kroki, celem zniesienia popisów w szkołach miast tych, których ludność liczy 20.000 dusz.

Po przeprowadzonej dyskusji odrzucono zgromadzenie powyższy wniosek, a natomiast przyjęło jedno dośno wniosek p. Badańczyka, opiewający:

Zarząd główny uprosi Wysoką Radę szkolną krajową, by rok szkolny zakończano w całym kraju tak, jak rozporządzenie krakowskiej Rady szkolnej okręgowej z d. 28 maja 1887 l. 1866 normuje, tj., że rok szkolny zakończony zostanie uroczystym odczytaniem klasyfikacyj, rozdaniem świadectw szkolnych, oraz nagród, a wszystko to będzie poprzedzone krótkim popisem młodzieży w tych przedmiotach naukowych, które rodziców dzieci szkolnych najbardziej interesują, a więc w nauce religii, śpiewie, deklamacyi, według programu ułożonego przez przewodniczącego miejscowej Rady szkolnej wspólnie z proboszczem miejscowym i zarządem szkoły.

Z kolei dr. Karol Benoni przedłożył następujący wniosek:

„Wzywa się Zarząd główny, aby wniosk podanie do kraj. Rady szkol., by w zastosowaniu §. 49 ustawy szkolnej z d. 2 maja 1873 w myśl brzmienia tej ustawy, nie ściągano 2 pr. od kwot pobranych w czasie zastępstwa i prowizorycznego zajęcia nauczyciela, lub nauczycielki.“

Bez dyskusji przyjęto ten wniosek.

Ten sam sprawozdawca przedłożył następnie bardzo wyczerpujące sprawozdanie z czynności administracji wydawnictw Towarzystwa pedagogicznego, które to wydawnictwa — jak wiadomo ze sprawozdania Zarządu głównego, umieszczonego przez nas w zeszłym tygodniu — rozwijają się bardzo pomyślnie pod zarządem dr. Benoniego i przysporzyły Towarzystwu czyste go majątku w kwocie 23.035 złr. 21 ct. Wyczerpujące to sprawozdanie nastąpiło w skutek ujemnej krytyki ze strony członka Zarządu głównego, p. Opałka, który administracyi wydawnictw insynuował poza kulisami walnego zgromadzenia rozmaite uboczne a względnie osobiste cele. Insynuacje te odparli bardzo energicznie liczni mówcy, głównie zaś dr. Benoni, który w obszernym przemówieniu rozehwał zupełnie wszelkie wątpliwości, tak, że p. Opałek, w skutek wyraźnego wezwania ze strony p. Filińskiego, widział się zniwolonym złożyć godność członka Zarządu głównego, dr. Benoniemu zaś wyraziło zgromadzenie najzupełniejsze uznanie za skuteczną i niezmordowaną pracę około wydawnictw.

Przystąpiono do wyborów. Przez akłamację wybrano ponownie p. Zygmunta Sawczyńskiego, prezesem a dr. Teofila Gerstmana wiceprezesem Towarzystwa, zarząd zaś główny uzupełniono następującymi członkami: Mieczysławem Baranowskim, W. Kowalówką, Władysławem Krasuckim, Janem Lewickim, Szczytnym Parasiewiczem, Michałem Służewskim i dr. Wł. Zajęzkowskim.

Sekretarz, p. Karol Rawer, przedłożył sprawozdanie Zarządu głównego o wnioskach, przekazanych mu w r. z. do zbada-

nia. Zarząd uczynił zadość temu poleceniu i przedstawia rzecz jak następuje:

a) Wniosek p. Kowalówki, o zakładaniu szkół wydziałowych we Lwowie i Krakowie, odrzucił Zarząd aż do chwili, w której sejmowa ankietka wyda swoją opinię w tym przedmiocie.

b) Nad dwoma wnioskami p. Hoffmana, o zmniejszenie liczby klas paralelnych i w sprawie przymusu szkolnego, przeszedł Zarząd do porządku dziennego, jako nad sprawami, niemającymi żadnej podstawy; p. Hoffman bowiem domagał się n. p., ażeby dziewczętom, nieuczęszczającym do szkół publicznych, nie wolno było później wchodzić w związki małżeńskie.

c) W poruszonej przez oddział brzeżański sprawie rewizyi budynków szkolnych, udał się Zarząd do krajowej Rady szkolnej z prośbą o przypomnienie okólnika, wydanego już dawniej w tym przedmiocie.

Nad innemi wnioskami, postawionemi w r. z. przez poszczególnych członków, przeszedł Zarząd do porządku dziennego.

Sprawozdanie powyższe przyjęło Zgromadzenie do wiadomości, równie jak sprawozdanie komisji lustracyjnej, przedłożone przez p. Ligięzę, a kończące się wnioskiem udzielenia zarządowi głównemu absolutoryum.

Uchwalono wreszcie budżet na r. 1887/8 i przyjęto jednogłośnie wniosek, postawiony przez prezesa, p. Zygmunta Sawczyńskiego, a upoważniający Zarząd główny do wystosowania adresu do Ojca św., Leona XIII, z okazji jego 50 letniego jubileuszu kapłańskiego.

W ciągu tegorocznego walnego zgromadzenia wpłynęło do specjalnej komisji około 60 rozmaitych wniosków samoistnych, dotyczących się, bądź to spraw administracyjnych, bądź to spraw dydaktycznych. Komisja rozbięrała te wnioski i nad znaczną częścią tychże przeszła do porządku dziennego, albowiem poruszały one sprawy, załatwione już postanowieniami istniejących ustaw szkolnych; albo też przedłożyła wniosek odesłania ich do Zarządu głównego, w celu zbadania i zdania sprawy w przyszłym roku w Rzeszowie. Wniosek ten przyjęło zgromadzenie i zakończyło swe obrady o godzinie 1 z południa.

P. Sawczyński, zamykając XXI zjazd Towarzystwa pedagogicznego, zachęcał do zgodnej i rozważnej pracy, bo tylko taka praca może wydać owoce.

O godzinie 2 z południa odbyła się w sali kasyna miejskiego uczta pożegnalna.

Wypadki w Bułgarii.

Wiedeńska *Presse* dowiaduje się, iż wyjazd z powrotem deputacyi bułgarskiej opóźnił się z tego głównie powodu, że deputacya uważa za możliwy taki niebawem zwrot w traktowaniu kandydatury ks. Ferdynanda Koburga ze strony gabinetów europejskich, iż książę będzie mógł udać się z deputacyą do Sofii. Wobec jednak ostrożnego postępowania gabinetów a przede wszystkim nadzwyczajnej oględności sa-

me go księcia, podobne sangwinistyczne przypuszczenia nie zdają się być usprawiedliwione.

Pester Lloyd podaje ważne, a jak twierdzi pochodzące z dobrego źródła „wskazówki“ co do dziejów okólnika Porty do mocarstw w sprawie wyboru ks. Koburskiego na tron bułgarski.

Powiada on, że już 10 bm. W. Porta szczegółowo zajmowała się tą sprawą. Wszyscy ministrowie sułtańscy zgadzali się na to, że dokonany przez sobranie wybór należy poprzeć o ile to uczynić można bez narażenia Porty na zatarg lub nieporozumienia z którymś mocarstwem. W tej myśli sądzono, że należy po prostu udać się do mocarstw o zezwolenie na ten wybór, czemby pośrednio W. Porta wyraziła, że ów wybór już zatwierdziła.

Zdaje się być niezawodnym, że tego rodzaju przyrzeczenia poczyniono Bułgarom. Przemawia za tem otucha, z jaką się bułgarscy deputaci w Wiedniu wyrażali o spodziewanem poparcu ze strony W. Porty. Za tem świadczy także ów ustęp przemowy ks. Ferdynanda, w którym wyraził nadzieję, że się jemu i Bułgarom uda usprawiedliwić zaufanie W. Porty. Nie ma tam mowy o zaufaniu dopiero pozyskać się mającemu, ale o zaufaniu już istniejącemu, i które Bułgarzy postępowaniem swoim w przyszłości usprawiedliwić mają.

Wszelako na owej naradzie gabinetowej z dnia 10 bm. nie zdołało przemówić wspomniane powyżej zdanie, przemawiające za natychmiastowym zatwierdzeniem wyboru ks. Koburga. Większość ministrów była zdania, że W. Porta nie powinna z góry się angażować, ale tylko spełnić swój obowiązek, t. j. po prostu zawiadomić mocarstwa urzędowo o dokonanym wyborze i zasięgnąć ich zdania w tej sprawie. Jakoż to zapatrywanie przemogło i w tym też duchu ułożono okólnik, który na ręce reprezentantów W. Porty za granicą, wysłano do mocarstw podpisanych na traktacie berlińskim.

Antagonistyczny wpływ Rosyji miał się uwydatnić w Konstantynopolu już w tym okresie sprawy. Słychać bowiem, że przewłokę w wystaniu tej noty — była ona już dnia 11 b. m. sułtanowi przedłożoną, ale dopiero dnia 14 b. m. wysłaną — wywołała relacya ambasadora tureckiego w Petersburgu, Szakir baszy, w której upomniał Portę, aby niezbyt żywo angażowała się za ks. Koburgiem; rząd rosyjski bowiem jest stanowczo zdecydowany, w razie gdyby ten wybór miał jakie praktyczne następstwa, wezwać Portę kategorycznie, aby rezydenta swego, Riza-beja, z Sofii natychmiast odwołała. Dzieje konwencji egipskiej dostatecznie wykazują, że sułtan jest czułym na tego rodzaju pogroźki i uwagi; łatwo więc zrozumieć, że pod wpływem relacyi Szakir-baszy okólnik Porty do mocarstw w sprawie ks. Koburga wypadł jeszcze bardziej błado, niż Porta zrazu zamierzała.

Wiedeński *N. Tagblatt* donosi o ciekawym zwrocie w sprawie bułgarskiej. Mianowicie deputacya bułgarska, przynębiona odpowiedzią ks. Koburga, postanowiła podobno żądać stanowczej decyzji i postawić nowe warunki. Warunki te mieli księ-

— Proszę? Tak mi pan radzisz? — A cóż też pan mówisz na technikę?... Ten rodzaj malowania podoba się panu?

— No... to... to jeszcze nie wykończono? prawda? — rzekł z wahaniem Fuswein.

— Słowo daję, jak się pan znasz!... zawołał, udając podziwienie młody malarz — to aż miło! Są rzeczy, które, zdawałoby się, tylko oko artysty zobaczy... A pan... Ho! ho! z pana gracz. Naturalnie, że to dopiero podmalowane.

Fuswein promieniał.

— Widzi pan... a przecież nigdy się niby specjalnie sztuce nie poświęcałem. I to tak we wszystkim... Ledwo spojrzę, już wiem... Oko u mnie, ucho i nos!... zwłaszcza też nos!... jak na obstalunek!

Lipszyc kiwał głową z komicznym uznaniem.

— Któż o tem nie wie? Ale siadaj pan, proszę. Jużemy się dosyć napatrzyli... Jakbym widział w jutrzejszym „Dniu“ piękny artykuł o moim portrecie.

— Ma się rozumieć! Pan nie będziesz miał nic przeciwko temu... Nieprawdaż?

— Przeciwno reklamie? Boże ucho! Przekonałem się, że bez niej do niczego dojść nie można. Zart na stronę... nie potrzebujesz mnie pan chwalić... napisz pan po prostu, że maluję obecnie taki a taki portret i dam go na wystawę. To będzie dosyć.

— Spuść się pan na mnie! — rzekł Fuswein.

Siedział teraz na krześle, przy którym pozował był Orbeka. Sniada jego

twarz wyrażała błogostan człowieka, zamiatwanego w swoim powołaniu, którego ważność odczuwa. Wyjątkowo nic w tej chwili nie wietrzył, za to wyglądał, jak gdyby miał bardzo dużo do powiedzenia... Gdyby nie krepująca go trochę obecność Orbeki, którego się instynktownie obawiał, byłby już, nie pytany, puścił wodzę językowi.

Lipszyc przyszedł mu z pomocą.

— Cóż słychać nowego? — zapytał umyślnie, aby go zagadnąć, sięgnął bowiem po bloczek i, nawpół zakryty stalugami szkicował pospiesznie charakterystyczne rysy reportera.

Fuswein spojrział z ukosa na Orbekę, który milczał, paląc w leżącej postaci papierosa.

— Pcha! — rzekł, młasnawszy ustami. — Kiedyż to na świecie czegoś nowego nie słychać! Zawsze jest coś, tylko trzeba umieć usłyszeć.

— Naprzykład? W redakcyi chyba wszystko po dawnemu? — badał dalej artysta od niechcenia, bo bardziej go w tej chwili interesowała oryginalna linia Fusweinowego nosa, niż zdumiewająca, odkrywcy talent, jaki mu jego właściciel przypisywał.

Ale to niewinne pytanie padło jak w gniazdo os, w sam środek najnowszych zdobyczy wielkiego pioniera ludzkich tajemnic i skandalów.

Oczy mu zaświeciły; w gardle aż go coś załaskotało; nie mogąc dłużej wytrzymać, pochylił się na krześle:

— Po dawnemu — powtórzył — hm! dla zwyczajnego oka może tam i wszystko po dawnemu idzie... Ale wspomnisz pan moje słowo... Niedługo przy-

dzie do wielkich zmian i... różne rzeczy mogą się powykrywać przy tej sposobności!... Różne rzeczy!

— Naprzd — ponowił po chwili — z naszym redaktorem bardzo kruchko... kruchutko! On to trzyma w najwiękšej tajemnicy, bo to drugi cesarz Wilhelm... Kamforę by zażywał, byle do ostatniej chwili trwać na posterunku... ale ja te rzeczy spenetrowałem i nie poszedłbym o zakład za jego życie nawet do jutra.

— Doprawdy! — zawołał Lipszyc — o! to szkoda staruszka. Nie widziałem go nigdy, ale to podobno wyjątkowo piękna głowa?

— Piękna?... cóż tam, że piękna! To głowa taka, że gdyby ją Napoleoni było przyparwić, toby się na zamianie nie poznał. Zawsze to mówiłem i powtarzam: Nie znam człowieka, dla którego bym miał tyle admiracyi, co dla niego. Naturalnie obecni stanowią wyjątek — dodał z nowym ukłonem w stronę sofj.

Orbeka poruszył się niecierpliwie. Irytowały go nadskakiwania Fusweina.

— Słyszałem, słyszałem — podjął Lipszyc — tak, cóż się teraz z „Dniem“ stanie?

Fuswein zrobił wiele tajemniczą minę.

— Otóż to właśnie! *Hier ist der Hund begraben!* jak powiadają Niemcy. Są domysły... hm! Co bądź wypadnie, spłata to wielkiego psikusa naszemu panu Wieryczowi. No... on się teraz tak ubrał, że go niejedyn psikus spotkać może... Ale to znów inna materya... Wracając do „Dnia“, jakiś czas zdawało się, że to wielki gagatek, oczko w gło-

wie naszego redaktora... Od kilku miesięcy przecież tam się coś popsuło między nimi... i to grubo... Doszło do tego, że już go redaktor nie przyjmuje, jak naprzykład onegdaj...

Orbeka odrzucił papierosa. Wszehwiedza Fusweina i jego zaczynała zdumiewać. Zkąd on w istocie mógł wiedzieć taki szczegół? A skoro wiedział, to dlaczegoż nie miałby być wtajemniczonym w towarzyszące mu okoliczności?... Nadzwyczajna uniżoność Fusweina i jego ukradkowe, badawcze spojrzenia zdawały się potwierdzać ten domysł.

— Wspomniałeś pan, że panu Wieryczowi jakieś inne ewentualności grożą... Cóż to takiego? — zapytał, aby odwrócić rozmowę na inny przedmiot.

Fuswein cały się ku niemu wykręcił, uszcześliwiony, że nieprzystępna wielkość raczyła go zagadnąć.

— Ach tak!... rzeczywiście... każdy, kto się puszcza na niebezpieczne flukta, musi być na różne rzeczy przygotowanym. A pan Wierycz puszcza się na niebezpieczne flukta... Mam pewne dane sądzić, że się zaplątał w grubą awanturę miłosną...

Zwrócił się do Lipszycy.

— Pamiętasz pan nasze spotkanie onegdaj na Żorawiej?

— Jakże nie mam pamiętać? — zaśmiał się malarz. — Zgniotłeś mi pan świeżuteńki gors u koszuli. A siedłem właśnie z wizytą.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

ciu zakomunikować Stransky; a Stoilow i Kalczew ponieważ Kalczew odmówił, pojechali dwaj pierwsi do Ebenthal sami i zażądali, aby książę natychmiast, bodaj tylko na trzy dni pojechał do Tirnowy, zaprzysiągł we wielkim soborze konstytucyjnym, a następnie soborze rozwiązały, gabinet obecny odprawił i nowy przychylny dla Rosji utworzył a wreszcie udał się w podróż do dworów europejskich.

Książę zażądał czasu do namysłu do 18 b. m. wieczór, a tymczasem powołał do siebie majora Popowa i Markowa. Tym oświadczył, że jeszcze nie jest dokładnie poinformowany o usposobieniu armii, że spór ministerstwa z Nikołajewem był fatalny, że dowiedział się, iż Nikołajew przygotowywał pronuncyament wojskowy na rzecz ks. Battenberga, co się dlatego nie udało, że adiutant zdradził regencyi ten plan, i że mógłby przystąpić do akcji tylko w takim razie, gdyby był pewnym armii. Popow odpowiedział: Sercem jest armia za Battenbergiem, ale skoro książę przysięgł złożyć, będzie mu wierna. — Na to książę miał zażądać dalszych 14 dni do namysłu. Deputaci odjeżdżają, i uważają całą sprawę za rozbitą.

Telegrafują z Tirnowy: Otrzymałe tu sprawozdania od wszystkich niemal mocarstw, w sprawie uznania wyboru ks. Ferdynanda, częścią wprost nieprzychylnie, częścią wymijająco, wywołały tu ogólne przygnębienie. W dniu 18 b. m. zjawił się u ministra Naciewicz a dyplomatyczny agent włoski i zaprzeczył kategorycznie pogłosce, jakoby rząd jego uznał już wybór ks. Koburskiego.

Z powodu wystąpienia Radostawowa z gabinetu i widocznego rozdwojenia wśród partii rządowej, zawieszono zostało wydawanie oficjalnej *Suobody*.

Pewna liczba deputowanych odbyła d. 17 b. m. konferencję z prezesem gabinetu Stoilowem, który oświadczył, iż na razie rząd ukończył swą akcję, a obecnie rozpoczyna się akcja dyplomatyczna.

Z Watykanu.

(Zdrowie papieża. — Przygotowania do wystawy Watykańskiej.)

Piszą do *Polit. Corres.*:

Do godnej podziwiania świeżości umysłu i ruchliwości papieża Leona XIII. przyłącza się od pewnego czasu taka dzielność i zdolność pracy, jakiej nawet przypuszczalnie nie można po zewnętrznym wyglądaniu Jego Świątobliwości. Mimo szalonych upałów, które opróżniły Rzym z rodzin wielkiego świata, deputowanych, ciała dyplomatycznego i rodziny królewskiej — Papież cieszy się wyborynym stanem zdrowia. Prowadzi żywot taki, jak gdyby był w samym rozkwicie lat męskich, bierze codziennie zimną kąpiel, która mu bardzo służy, i pracuje z niezmiernym namiętnością. Wstaje o 6ej i z krótkimi przerwami cały dzień jest przy biurku, oddany najważniejszemu sprawom swego najwyższego urzędu. Nierzadko pracuje i późno w noc. Nadto, papież przyjmuje liczne audyencye. Na próbę wytrzymałości Papieża należy przytoczyć fakt, że przed parą dniami był obecnym przez 3 godziny na zabawie literackiej akademii, a to mimo olbrzymiego gorąca.

Przygotowania do wystawy Watykańskiej, która ma być urządzoną w grudniu r. b. z okazji jubileuszu 50-letniego kapłaństwa Ojca św., prowadzą się już od kilku miesięcy bez przerwy, z gorączkowym pospiechem. Rzymski korespondent jednego z dzienników wiedeńskich donosi, iż wystawa zapowiada się wspaniale, i będzie miała charakter międzynarodowy. Podarunki dla Papieża napływają już ze wszystkich krajów, a trudno nawet wyobrazić sobie, gdzie się pomieszczą te wszystkie świetności, jakie glob ziemski zamierza złożyć u stóp Leona XIII. Punktem środkowym wystawy będzie ogród, zwany „Giardino della Pigna” w Watykanie, cały zaś przeznaczony na wystawę plac zamieniony będzie w wielką, krytą galerię kwadratową. Pośrodku placu znajduje się kolumna, zniesiona niedawno z polecenia Papieża na pamiątkę ostatniego soboru. Pomnik ten zdobi figura św. Piotra, modelowana przez Guaccherini'ego, dwa napisy łacińskie i herby rodzin: Mastai-Feretti, z której pochodzi Pius IX, oraz rodziny Peccich (obecnego Papieża). Naprzeciw tego pomnika (obecnego Papieża). Naprzeciw tego pomnika znajdują się dwie sale honorowe dla Papieża i jego dworu, po bokach zaś dwie inne sale: sala komitetu wystawowego i dla wystawców. Ponieważ, o ile się zdaje, Piazetta della Pigna nie wystarczy na pomieszczenie wystawy, przeto projektowanym jest przyłączenie do placu wystawowego muzeum Chiaramonti i części przykajacemu doń ogrodu. Nad przygotowaniem wystawy kardynał Chiaffino, prezes honorowy komitetu, zajmującego się obchodem jubileuszowym. Kardynał ten, z pochodzenia leuszczyk, był przeor generalny kongregacji Olewianów, liczy obecnie około

60 lat i uchodzi za doskonałego mowcę. Podczas uroczystości grudniowych będzie on niewątpliwie główną odgrywać rolę.

Delegat papieski w Irlandyi.

Rzymski korespondent *Timesa* zapewnia na podstawie dokładnych informacji, że podaje wiarogodne szczegóły o stanowisku kardynała Manninga względem misji wysłannika z Watykanu, ks. Persico. Persico, mówi korespondent, miał polecenie odwiedzić Irlandyę z wyraźnym jednak zastrzeżeniem najwyższej Głowy Kościoła, ażeby unikał wszelkich stosunków z jednym ze stronnictw kompromitujących. Nakazano mu szczególnie, ażeby się nie identyfikował z kardynałem Manningem lub arcybiskupem Walsh. Kardynał, dowiedziawszy się o tem, zawiadomił Watykan, że gdyby monsignore Persico przybył z takimi zastrzeżeniami, zostałby narażony na praktykowany w Irlandyi system odosobnienia a nawet spotykałoby go może i zniewaga. Pismo to kardynała mogło być źródłem pogłoski, że kardynał i arcybiskup remonstrowali przeciw misji i sprawili to, że poseł papieski zatrzymał się kilka dni w Paryżu, ażeby otrzymać tutaj dalsze instrukcje. Opóźnienie w przybyciu delegata jest faktem. Bezpośrednia przyczyna tego jest wszakże dotychczas tajemniczą, po części już odkrytą powyższymi wyjaśnieniami zająć poufnych, oraz okolicznością, że monsignor Persico mimo wszystkiego stanął jednak w pałacu arcybiskupa dublińskiego, gdzie, jak dodaje korespondent Anglik, nie nabędzie z pewnością bezstronnych zapatrywań o kwestyi irlandzkiej. Z tem wszystkiem jednak prałat rzymski, kończąc *Times*, przed wyjazdem z Irlandyi zechce się prawdopodobnie zapoznać także z zapatrywaniami drugiego stronnictwa, to jest stronnictwa lojalnego.

Konwencya o Egipcie.

Niedojście do skutku konwencyi angielsko-tureckiej, nietylko jako fakt odrzucenia ugody przez Turcyę, ale oraz z tego powodu, że formalne traktowanie sprawy w pałacu sułtańskim obraża Anglików, wywołało w Londynie wielkie niezadowolenie i oburzenie. Londyńskie pisma półrządowe zapowiadają już, że rząd angielski zajmie odąd nieprzychylnie i niemal bezwzględne stanowisko wobec Turcyi. Dyskusya w Izbie niższej parlamentu, w której liberalny deputowany atakował rząd, przyczyniła się także do niechęci względem Turcyi. Deputowany Bryce nie miał ani jednego dobrego słowa dla misji Wolffa, która miała urzeczywistnić różowe nadzieje, trwała dwa lata, pochłonęła ogromne sumy i nie doprowadziła do żadnego rezultatu. Dzienniki niezależne krytykują w ogóle całe postępowanie rządu od początku rokowań aż do ostatniej chwili. Sir H. D. Wolff otrzymał polecenie wyjazdu z Konstantynopola jeszcze w dniu 8go lipca, a przedłużył swój pobyt do drugiej połowy tego miesiąca. W skutek takiego postępowania, mniemają dzienniki londyńskie, został rząd angielski upokorzony, gdyż rzeczywistym jest upokorzeniem, jeżeli, jak się wyrażają, poseł Jej królewskiej Mości gra na mandolinie pod oknem sułtana. Ministrowie przyjęli te zarzuty w Izbie milczeniem. We wtorek miało stronnictwo konserwatywne odbyć meeting, na którym miała być wzięta pod dyskusję polityka rządu w sprawie egipskiej i zachowanie się wobec Turcyi.

KRONIKA

— **Najjaśniejszy Pan** raczył najmilszej udzielić w prywatnej Swej szkółce gminie Karów, w powiecie rawskim, na budowę szkoły, zapomogi w kwocie 100 zł.

— **Mianowania w c. k. armii.** Pułkownik Józef Kraumann, komendant 95 pułku piechoty, mianowany został komendantem 22 brygady pieszej; pułkownik zaś Albert Grimm, komendantem 95 pułku piechoty.

— **Egzamina dojrzałości w żeńskim seminarjum nauczycielskim** we Lwowie odbywały się r. b. od 27 czerwca do 11 lipca pod przewodnictwem członka Rady szkolnej krajowej, ks. kan. dr. Rudolfa Lewickiego. Uczenie zwyższych przystąpiło do egzaminu 42, eksternistek zgłosiło się 35. Ze zwyższych uczenie zdało z odznaczeniem 24 a mianowicie: Bieńkowska Marya, Blauthówna Stanisława, Fedakówna Józefa, Frankowska Leonia, Garfunkówna Gizela, Groo Wanda, Haniewska Zofia, Heradynówna Joanna, Jaworowska Stanisława, Kiebasówna Joanna, Kisieleska Joanna, Krasuska Marya, Łozińska Antonina, Łuczkiwiczówna Helena, Magdówna Marya, Mogilnicka Helena, Rauscherówna Albina, Sarczewiczówna Marya, Sedlaczek Joanna, Seligó-

wna Hermina, Sołtyśówna Marya, Strzelecka Marya, Witwicka Eugenia i Wojakowska Joanna; 16 uznano za dojrzałe: Bielowską Maryę, Des Loges Kamilę, Fischlerównę Matyldę, Gomiłofską Helenę, Kalinowiczównę Eugenię, Kałachurską Maryę, Kerekjartównę Józefę, Lityńską Eugenię, Łopuszyńską Józefę, Majewską Helenę, Małecką Helenę, Morecką Annę, Schäftlerównę Rachelę, Schmidównę Kazimirę, Szenderowiczównę Maryę i Zubalewiczównę Maryę; 2 pozwolono poprawiać egzamin z jednego przedmiotu we wrześniu. Z eksternistek otrzymały 5 patent dojrzałości z odznaczeniem: Biernacka Teodora, Dąbrowska Teresa Marya, Lettnerówna Marya, Łobaczewska Albertyna, Prymówna Marya; 20 uznanych zostało za dojrzałe: Barska Mieczysława, Biedrzycka Anna, Błotnicka Marya, Dąbrowicka Wanda, Dzwonkowska Józefa, Hańska Zofia, Leniartówna Julia Stanisława, Lorchówna Helena, Mosiewiczówna Filipina, Oleksińska Marya, Olzhauserówna Hermina, Sławska Paulina, Szeligiewiczówna Honorata Reginalda, Świtkowska Zofia, Szwedzicka Nerwila, Wojnarowska Franciszka Henryka, Ziemłówna Anna, Zarzycka Anna, Zbrożkówna Marya, Zawadzka Norberta; 3 eksternistkom pozwolono poprawiać z jednego przedmiotu we wrześniu, reprobowano 3 na jeden rok, odstąpiło w czasie egzaminu ustnego 4. Patent z językiem wykładowym polskim i ruskim otrzymało 38, z językiem wykładowym tylko polskim 27. Prócz tego 35 uczniom zwyczajnym przyznano udzielenie do kierownictwa ogródków freblowskich.

— **Nowa stacya telegrafu.** W Suchej, dnia 17 b. m., otwartą została, c. k. stacya telegrafu, połączona z urzędem pocztowym, z ograniczoną służbą dzienną, dla powszechnego użytku.

— **Na poczcie lwowskiej** nadano w miesiącu czerwcu 1887 r. 217.532 listów prywatnych niepoleconych (między temi 9.573 do adresatów w miejscu); 22.386 kart korespondencyjnych; 6.284 posyłek pod opaką; 5.325 posyłek z próbkami; 122.912 egzemplarzy gazet; 133.516 listów urzędowych; 37.258 listów poleconych; 11.283 przekazów na kwotę 350.250 zł. 93 ct.; 41.872 posyłek wartościowych (między temi 10.042 za pobraniem w kwocie 99.573 zł. 85 ct.) Ogółem nadano 598.368 posyłek, z tem 3.125 więcej, niż w czerwcu 1886 r. Nadeszło zaś do Lwowa: 168.215 listów prywatnych, niepoleconych; 31.135 kart korespondencyjnych; 5.195 posyłek pod opaką; 4.216 posyłek z próbkami; 45.856 egzemplarzy gazet; 34.216 listów urzędowych; 28.472 listów poleconych; 25.715 przekazów na kwotę 443.947 zł. 99 1/2 ct.; 28.284 posyłek wartościowych (między temi 9.186 za pobraniem w kwocie 79.883 zł 17 ct.) Ogółem 371.354 przeszyłek, z tem 2.647 więcej niż w czerwcu 1886 roku.

— **Bursa towarzystwa pomocy naukowej.** Na rzecz tej instytucji złożyli dalej: galicyjska Kasa Oszczędności 200 zł., Rada szkolna okręgowa zamejska 25 zł., ks. Demański z Kołtowa 2 zł., pp. Tępa 2 zł., Michałowski 1 zł. jako roczną wkładkę. Prócz tego nadeszła ks. Iwanicki z Wołkowa 3 korce kartofli i faskę kapusty. — Za wszystkie te datki zarząd bursy składa szanownym ofiarodawcom serdeczne podziękowanie. Nowych członków wpisuje i wszystkie datki na rzecz bursy, nawet i najmniejsze w gotówce, książkach, wiktuałach lub rzeczach przyjmuje dyrekcya towarzystwa pomocy naukowej za pośrednictwem zastępcy prezesa, p. Antoniego Łuczkiwicza, dyr. sem. naucz. żeńskiego we Lwowie, ulica Skarbowska 1. 39.

— **W uniwersytecie Jagiellońskim,** dnia wczorajszego pp. Stanisław Rowiecki, rodem z Reczy w Poznańskim i Bronisław Kaczorowski, rodem z Mielca w Galicyi, otrzymali stopień doktora wszech nauk lekarskich.

— **Policya aresztowała** wczoraj Annę Borkowską, liczącą lat 48, jej siostrę Paulinę Jaremicz, liczącą lat 29, oraz współniczkę ich Maryę Goralewicz i odstawiła je do sądu kraj. karnego, ponieważ skonstatowano, że kobiety te trudniły się przyjmowaniem izraelskich niemowląt za pośrednictwem żydowskich faktorek, wrzekomo do żywienia, w rzeczywistości zaś morzyły je głodem.

— **Kolonia młodzieży wyzn. mojżeszow.** wyjeżdża na pobyt letni do Wędrzicza pod przewodnictwem nauczycieli pp. A. Biegeleisena i W. Grunesa, we czwartek, 21go lipca, o godzinie 10 przed południem, z placu Gołuchowski na główny dworzec kolejowy, zkąd o godzinie 11 1/2 przed południem uda się przez Strój na miejsce przeznaczenia.

— **Stan powietrza.** Barometr idzie w górę.

Prognoza na dobę, następującą od godziny 12 w południe dnia 20 b. m., według spostrzeżeń stacyi c. k. Szkoły politechnicznej: Wiatr o zmiennym kierunku od N do W, średnia temperatura doby około 19°C, stan nieba zmienny, powietrze miernie wilgotne, pogodnie, co najwięcej opad nieznaczny.

Najniższa temperatura była dziś nad ranem i wynosiła 17,8°C; najwyższa była 27,0°C.

Stan barometru, zredukowany na poziom morza, był dziś o 9 rano 764,4 mm.

— **Pożar Święcian.** W mieście Święcianach, gubernii wileńskiej, pożar przed tygodniem zniszczył około 300 domów murowanych i drewnianych; spłonęły między innymi: izba skarbowa, szpital, biuro policyi, stacya pocztowa. Z towarzystw ubezpieczeń najwięcej stracił „Jakor”, „Bałtyckie” i „Rossya”. Nieruchomości prawie nie uratowano, gdyż wszyscy potracili głowy w obec rozszerzającej się pożogi. Znalazł też śmierć w płomieniach troje ludzi: strażak Kieniewicz, starzec Aron Rubin i dziewczynka Klimaszewska. Straty na teraz nie dadzą się obliczyć, tak są wielkie. Dość powiedzieć, że przeszło 2.000 mieszkańców obozuje na zgłiszczach lub polach. Co było przyczyną pożaru, Bóg wie jeden; mówią o podpalaczach, jak zwykle mówią. W pierwszej chwili pożaru, zamiast do ratunku, lud się rzucił na dwóch żydów i strasznie ich pokaleczył. Jeden z nich już zmarł.

— **Archiwum kapituły w Wilnie.** Znaczną część archiwum kapituły katolickiej w Wilnie przewieziono z katedry do archiwum głównego w Muzeum Starożytności, którego naczelnikiem jest znany p. Jan Gołowacki. Przewieziona część archiwum obejmuje księgi najstarszych akt i przywileje królów.

— **Francuska Akademia sztuk pięknych** przyznała nagrodę imienia Jana Reynaud, w sumie 10.000 franków, kompozytorowi opery „Patrie” p. Paladillhe, nagrodę zaś imienia Desprez, w sumie 1.000 franków, rzeźbiarzowi Abadie za jego grupę marmurową „Idylla”.

— **Najnowszy utwór Gounod'a,** wielka msza na cześć Dziewicy Orleańskiej, wykonany zostanie po raz pierwszy w dniu 24 b. m.

— **Przeniesienie zwłok cesarza Napoleona III** i syna jego z tymczasowego grobu w Chislehurst do wspaniałego mauzoleum w Farnborough, dokonane ma być wkrótce. Mauzoleum zostało już ukończone, a cesarzowa Eugenia, w celu dopełnienia tego smutnego obrządku, udała się z Amsterdamu do swej angielskiej posiadłości, oddalonej o godzinę jazdy od Londynu.

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Duchy 1. 10, otwartą jest codziennie od godziny 11 rano do 7 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

GŁOSY PUBLICZNE.

Podziękowanie. Znając niezamożność gminy tutejszej, umożliwił c. k. notaryusz, pan Leon Holzer siedmiorgu dzieciom i jednemu nauczycielowi szkoły tutejszej, tudzież jednemu członkowi gminy gorąco upragnione oglądanie JCW. Najd. Arcyksięcia Rudolfa w ten sposób, iż własnym kosztem i co więcej z własnej inicjatywy opłacił tak kosztą podróży, jakoteż kosztą utrzymania 7 dzieci w wycieczce z Łopatyna do Majdanu.

Spełniając miły obowiązek wyrażam niżej szlachetnemu młodzieży szkolnej przyjacielowi za jego dla teje życzliwość, imieniem szkoły tutejszej najserdeczniejsze podziękowanie.

Nie mniej poczuwam się do przyjmonego obowiązku, podziękować najuprzejmiej prezesowi tutejszej Rady szkol. miejscowej, ks. Janowi Proskurnickiemu, że jednemu z tutejszych nauczycieli z funduszu szkolnych miejscowych kwotę 15 zł. udzielił, by tenże udać się mógł w r. b. na kurs nauki zręczności do Sokala, która to nauka na podniesienie przemysłu domowego i dobrobytu miejscowego korzystnie oddziałać może.

Łopatyn, d. 18 lipca 1887.

Włodzimierz Trylowski,
kierownik szkoły.

Notatki literacko-artystyczne.

Kwartalnika historycznego zeszyt trzeci ukazał się w druku jeszcze w ostatnich dniach czerwca. Pismo to, chociaż nie liczy jeszcze roku istnienia, ma już tak ustaloną reputacyę, że nie potrzebujemy tutaj rozwodzić się szeroko nad wysoką jego wartością naukową; ograniczymy się tedy tylko na krótkim sprawozdaniu z treści pomieszczonych w niem artykułów. Na wstępie znajdujemy rozprawę dra Antoniego Małeckiego p. t. *Kiedy powstał memoriał Ostroroga?* Wiadomo, że w nowszych czasach w literaturze naszej historycznej zajęto się bardzo pilnie dziełkami historyka polskiego z wieku XV; pojawił się cały szereg rozpraw, jak Wegnera, Bobrzyńskiego, Caro, Świeżawskiego, Pawińskiego, Rembowski i znowu Bobrzyńskiego, poświęconych bliższemu zbadaniu osobistości autora i jego pracy. Jedną z najsporniejszych kwestyj jest pytanie, w którym czasie Ostroróg memoriał swój napisał; od rozwiązania jego zależy też w wielu względach pogląd na jego doniosłość i zna-

zenie. Wymienieni autorowie podają rozmaite daty, jak rok 1455 lub 1456, 1459, 1477. W ostatnich czasach poruszył sprawę w krótkości prof. Liske w *Sybel's Historische Zeitschrift*, mniemając, że memoriał ten pochodzi z czasu między 1463 a 1467 rokiem. Myśl tę podejmuje dr. Małeck i, precyzując ściśle datę, wywodzi, iż Ostroróg napisał swój traktat w roku 1464. Praca poprzedzona jest treściwym życiorysem Ostroroga, zestawiającym wszystkie przechowane dotąd daty z jego życia.

Wielce interesującym jest też artykuł drugi p. Ferdynanda Boslla: *Nieznana konstytucja sejmowa z roku 1501*. Autorowi udało się odkryć w archiwum lwowskim tekst łaciński nieznaną zupełnie ustawy z roku 1501, którą podaje w dosłownym brzmieniu wraz z współczesnym tłumaczeniem polskim, zachowanym w kodeksie dzikowskim (własność hr. Jana Tarnowskiego). W uwagach wstępnych, ktorými poprzedzone jest wydanie tekstu, rozbiiera autor znaczenie tego statutu. Na uwagę zasługuje tu przedewszystkiem przepis, wzbraniający przyjmować plebejów do kościołów katedralnych, wymierzony przeciwko mieszczanstwu; artykuł pozwalający królowi z ożywać pospolitę ruszenie bez współdziałania sejmku, co było bardzo ważnym ustępstwem na rzecz króla ze strony szlachty, która zapewne w zamian za to uzyskała ów przepis o nieprzyjmowaniu plebejów do kościołów katedralnych. Kwestyi chłopskiej dotyczy kilka ważnych postanowień. Po raz pierwszy pojawia się tu przepis, że chłopci podlegają we wszystkich jurysdykcyi patrymonialnej; że, jeżeli zbiegną, wolno panu użyć wszelkich środków, aby ich odzyskać i t. p. Jedynym korzystnym dla chłopów postanowieniem jest to, że dla kształcenia się w naukach, sztukach i rzemiosłach wolno chłopu żądać od dziedzica, ażeby mu pozwolił opuścić swoją posiadłość. Ważnym jest również postanowienie, ograniczające jurysdykcyę duchowną na korzyść sądownictwa ziemskiego. Prócz tego zawiera statut jeszcze kilkanaście innych artykułów, tyjących się rozmaitych spraw pomniejszej wagi; razem jest tych artykułów 22.

Bardzo pokazuje przedstawić się dzieła trzeci zeszytu, zawierający recenzje i sprawozdania z 65 nowszych publikacji historycznych polskich. Z ważniejszych dzieł znalazły tutaj ocenę: Rastawieckiego, słownik rytmów polskich; Kolberga, Mazowsze; Kreka, *Einleitung in die slavische Literaturgeschichte*; Nehringa, *Altpolnische Sprachdenkmäler*; Wierzbowskiego, Krzysztof Warszawicki; Chmielowski, Nasi powieściopisarze; Hubego, Prawo polskie w XIV wieku; Woelkego, *Urkundenbuch des Bisthums Culm*; Kerlera, *Deutsche Reichstagsacten IX*; Lewickiego, *Ein Blick in die Politik König Sigmunds gegen Polen*; Szadeckiego, *Báthory István lengyel királylyá válasszása*; Pierlinga, *Bathory et Possevino*; Schiemana, *Russland, Polen und Livland bis ins XVII Jahrhundert* i i. Recenzji dostarczyli: Dr. Wł. Abraham, prof. O. Balzer, prof. Al. Brückner, W. Czermak, hr. L. Dębicki, dr. L. Finkel, M. Gozdawa, J. Kozłackowski, dr. J. Kopernicki, T. Korzon, S. Kwiatkowski, prof. A. Lewicki, prof. X. Liske, St. Laguna, Wł. Łoziński, W. Marczewski, prof. Wł. Nehring, E. Pawłowicz, dr. M. Perlbaeh, dr. Fr. Piekosiński, dr. A. Prochaska, K. Rawer, A. Ryszard, ks. J. Siemiński, Wł. Smoleński, prof. Stan. Smolka, dr. St. Tomkowicz, dr. J. Tretiak, prof. T. Wojciechowski i prof. W. Zakrzewski.

W dalszych działach znajdujemy: Wykaz obszerniejszych recenzji i sprawozdań, zamieszczonych w innych czasopismach od 1 stycznia do 31 marca 1887 r., zestawiony starannie przez dr. L. Finkla; cenny i pouczający artykuł o ważniejszych publikacjach z bieżącej historyografii zagranicznej, ułożony przez prof. Liskego i dr. L. Finkla. Sprawozdania z posiedzeń Towarzystwa. Uwagi o rezultacie konkursu imienia Probasa Barczewskiego, wreszcie polemikę pomiędzy p. C. Biernackim a prof. O. Balzerem o nazwę: wozy skarbane i wozy wojenne.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Sprawozdanie tygodniowe z obrotu handlowego *).

Lwów, 20 lipca.

(SOS) Wiadomości dotychczasowe o stanie zasiewów, a względnie i wyniku żniwa w Austrii i na Węgrzech, zgodne są w tem, że według wszelkiego prawdopodobieństwa wszystkie kraje Monarchii cieszyć się będą bardzo pomyślnym zbiorem, nad spodziewanie daleko obfitym, niż w ostatnich latach.

Mianowicie odbywające się żniwo pszenicy na Węgrzech ma przewyższać znacznie, według dotychczasowych rezultatów przeciętną średnicę i po potrąceniu ilości na zasiew i dla konsumcyi krajowej potrzebną, pozostawiać do wywozu 18 do 20 milionów ent. metrycznych. Również i jakoś pszenicy tegorocznej węgierskiej ma być wyborną, tak, że ze wszech miar świetny ten dar Opatrzności wprawia nie tylko rolnicze, ale także handlowe i przemysłowe ko-

ła węgierskie w usposobienie różowe, łatwo pojąć się dające, jeżeli się zważy skutki wynikające z pomyślnego zbioru nie tylko dla rolnictwa ale we wzajemnem oddziaływaniu ekonomicznym na całą społeczność. Rząd spodziewa się zmniejszenia deficytu i restancji podatkowych — banki zwiększenia agend kredytowych; koleje i żegluga parowe oczekują dochodów z transportów, przemysł odbytu fabrykatorów, robotnik większego popytu za pracą, handel znacniejszego ruchu. Wszystko to jednak zawisłem jest od możliwości eksportu a pod tym względem trudnem jest dzisiaj wszelkie przewidywanie. — O Rosyji mało dotąd wiemy, a prawia nic pewnego. Na żniwo amerykańskie nie mamy jeszcze jasnego poglądu — chociaż stanowczo już prawie twierdzą, że zbiór tegoroczny mniejszy będzie niż w roku ubiegłym. Francya oczekuje żniwa średniego — państwo niemieckie również; Zachód Europy jednak zawsze importuje, a pomyślny wynik żniwa Anglii i Francyi może tylko zmniejszyć cyfrę importu. Również i Niemcy nie wystarczają już własnym produktem na potrzeby swej konsumcyi. Węgry cieszą się jeszcze i tem, że ich pszenica zawsze będzie poszukiwaną do wyrobu przedniej mąki — i pod tym względem posiada wyższą pewną nad produktem konkurujących z Węgrami krajów.

Pomyślnie te rezultaty i aspekta czuć się już dają na giełdach efektywnych — a w handlu zbożowym działają przynajmniej w Peszcie i Pradze na zniżkę ceny pszenicy, która dnia 16 b. m. staniała w Peszcie o 20 — 25 ct. na cent. metr. W Pradze płacono przy końcu ubiegłego tygodnia od zł. 10.65 do zł. 11.20 za kilgr. — ale tam już była czynną podaż węgierska i kupowano banatkę z odstawa sierpniową.

Na naszych targach krajowych ruch handlowy był, równie jak i na zagranicznych, odpowiednio do pory znacznie mniejszy a bliskość naszych żniw, tudzież rezultat dotychczasowy żniwa węgierskiego jest powodem wstrzemięźliwości w zakupnie ze strony młynów naszych.

Pszenicę kupowano tylko w miarę ścisłych i bliskich potrzeb — po cenach notowanych. Zapasów znacniejszych handel nasz nie posiada.

Również i żyto kupowano wstrzemięźliwie, a przeważnie lepsze gatunki.

Jęczmienia w towarze handlowym u nas już pewnie bardzo mało, gatunki oboczne są bez uwzględnienia.

Owies trzyma się a nawet zyskuje na giełdach w usposobieniu i cenie, a to z powodu nie bardzo pomyślnych dotychczasowych wiadomości o stanie zasiewów owsa. Z Wiednia i Pesztu był eksport do Szwajcaryi i Niemiec południowych.

Groch, bobik i wykę kupują tylko na potrzeby miejscowe.

Rzepak płacono w Pradze od 11 zł. 90 ct. do 12 zł. za 100 kilo. Popyt jest obecnie mniejszy, oferty co do ceny wstrzemięźliwe, ale producenci na wszystkich prawie targach trzymają się w rezerwie, licząc z powodu niekorzystnych żniw w Indjach i na Węgrzech na lepsze i odpowiedniejsze ceny.

O stanie dotychczasowym chmielarni wiadomości są sprzeczne i niedostateczne. Za chmiel nasz ofiarują i płać renomowanym chmielarzom 60 zł. i wyżej za 56 klg.

Wystawa przemysłu naftowego.

Towarzystwo techniczne rosyjskie urządza w listopadzie r. b. w Petersburgu wielką wystawę przemysłu naftowego oraz przyrządów, służących do oświetlenia, lub też znajdujących zastosowanie w przemysle naftowym. Szczegółowy program zawiera następujące punkta: 1) historyczny zbiór wszelkich aparatów i materiałów, używanych do oświetlenia od najdawniejszych czasów; 2) stałe i płynne materiały oświetlające pochodzenia roślinnego i zwierzęcego; 3) materiały i aparaty, mające zastosowanie przy oświetleniu gazowym; 4) oświetlenie elektryczne; 5) specjalne źródła światła i aparaty oświetlające; 6) fotometria; 7) nafta i produkty naftowe, oraz przyrządy do wydobywania, przechowywania i transportu nafty; 8) przyrządy do ogrzewania naftą; 9) mineralne oleje do smarowania. Komitet wydaje na żądanie szczegółowe programy działów projektowanej wystawy.

** Targ zbożowy.*.) Dnia 20 lipca. 1887 r.

Lwów. Za 100 klg. Pszenica czerwona 8.50 do 9.—. Pszenica biała 8.— do 8.40. Pszenica żółta — do —. Żyto 4.70 do 5.50. Jęczmień browarny — do 4.60. Jęczmień na paszę — do 3.90. Owies 4.50 do 5.20. Groch do gotowania — do 5.00. Groch na paszę — do 4.50. Kukurudza — do 5.50. Hreczka — do 5.50. Konieczyna czerwona — do —. Tymotka — do —. Fasola — do 6.50. Bób — do —. Wyka — do 4.50. Spirytus — do —.

Z kancelaryi targowej publicznego zakładu miejsk. miar i wag.

*) Przedruk wzbroniony.

Tarnopol, pszenica 8.40 do 8.90, żyto 5.— do 5.60, jęczmień browarny 3.60 do 5.—, owies 4.— do 4.50, groch 4.50 do 7.—, wyka 3.85 do 4.40, rzepak 9.20 do 10.—, lnianka — do —, konieczyna czerwona 22.— do 42.—, konieczyna biała 40.— do 48.—, konieczyna szwedzka — do —.

Podwoleczyska, pszenica 8.49 do 8.90 żyto 5.— do 5.50, jęczmień 3.50 do 5.—, owies 3.70 do 4.50, groch 4.25 do 6.50, wyka 3.50 do 4.50, rzepak n. 9.— do 10.—, lnianka — do —, konieczyna czerwona 22.—, do 40.—, konieczyna biała 37.— do 50.—, konieczyna szwedzka — do —.

Jarosław, pszenica 8.60 do 9.15, żyto 5.35 do 5.85, jęczmień 4.— do 5.75, owies 3.60 do 4.35, groch 4.75 do 7.—, wyka 4.— do 4.75, rzepak n. 9.50 do 10.25, lnianka — do —, konieczyna czerwona 25.— do 40.—, konieczyna biała 40.— do 55.—, konieczyna szwedzka — do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.

Chmiel od 20.— do 60.— zł. za 56 kilo, loco Lwów, nominalnie.

Nowy chmiel od 25 do 55 zł. za 56 kilo.

Okowita gotowa za 10.000 liter pro. loco Lwów 25.— do 25.50 zł.

Dowozy bardzo małe. Pszenica poszukiwana.

OSTATNIA POCZTA

Według dzienników wiedeńskich nie jest bynajmniej wykluczoną owentualność, iż ze względu na potrzebę oszczędzenia ile możności cesarzowi Wilhelmowi uciążliwych urzędowych przyjęć, Najj. Pan nie uda się tego lata do Gastein, ale powita sędziwego monarchę w Saleburgu, podczas jego odjazdu do Berlina.

Najd. Arcyksiążę Albrecht wyjechał d. 17 b. m. do Ischl, udał się wprost z dworca kolejowego do willi cesarskiej i po obiedzie powrócił przez Aussee do Inspruku.

Dzienniki wiedeńskie zamieszczają pełne zapału artykuły z okazji podróży cesarza niemieckiego do Gasteinu, zaznaczając, że okoliczność ta jest dowodem ponownie wzmocnionego przymierza między Austryą a Niemcami.

Prezes gabinetu hr. Taaffe, powrócił przedwczoraj do Wiednia z Ellischau a p. Minister handlu, margrabia Bacquehem, z Galicyi.

Z Inspruku telegrafują pod dniem 19 b. m.: Cesarz Wilhelm wstał wczesnym rano, odczytał po śniadaniu nadeszłe listy i udał się w otwartym powozie, witany przez tłumnie zgromadzoną publiczność, na dworzec kolejowy, gdzie go przyjął namiestnik Widman i generałny dyrektor kolei Czedik. Cesarz wyraził nadzieję, że kąpiele w Gasteinie wzmocnią znów jego zdrowie. Następnie wsiadł cesarz do pociągu dworskiego, który o godz. 9 przed południem ruszył do Lend.

Przyjazd ks. Bismarcka do Kissingen został naznaczonym na 2 sierpnia.

Do *Fremdenblattu* telegrafują z Berlina: Stosunek Niemiec do Rosyji jest w tej chwili punktem środkowym ogólnego zajęcia. Obiega szereg pogłosek, których źródłem jest przeważnie giełda. Mówią, iż we wrześniu po wielkich manewrach cesarz Wilhelm zjedzie się z cearem w Gdańsku i że ambasador Szwałow przybędzie w najbliższym czasie do Berlina i uda się w specjalnej misyi do Warszawy. Pomienione pogłoski nie zasługują na wiarę, a najmniej prawdopodobną wydaje się wersja o zjeździe monarchów, tem bardziej, iż dają się ciągle dostrzegać nowe kroki w akcyi przeciw walorom rosyjskim. Wiele powiatowych dzienników oficjalnych, inspirowanych przez rządy krajowe, zamieszcza artykuły przeciw papierom rosyjskim, a utrzymująca stosunki z kołami dworskimi *Kreuz. Zeitung* przemawia w nowym artykule w sposób gwałtowny przeciw tym walorom, zaś półurzędowa *Post* pisze: Dowiadujemy się z kompetentnego źródła, że Rosyja nosi się z zamiarem rozpisania nowej pożyczki. Wobec tego, że niemiecki targ pieniężny zamknięty będzie dla tego rodzaju przedsięwzięcia, mają być robione próby ulokowania jej z pomocą Paryża. Co do nas, sądzimy, że mimo kosmopolitycznego charakteru wyższych sfer finansowych, nikt z Niemców ręki do tego przedsięwzięcia nie przyłoży.

Wobec doniesienia *Köln. Ztg.*, że według bardzo wiarogodnych wiadomości na

najbliższem posiedzeniu dyrekcji banku Rzeszy ma być postawioną kwestya, czy i o ile dotychczasowe warunki lokacyi zagranicznych, zwłaszcza rosyjskich papierów, odwołują się do dotychczasowego położeniu rzeczy, i że papiery te zostaną wykluczone z banku niemieckiego, oświadczają *Berl. Pol. Nachrichten*, że wiadomość powyższa pochodzi od osób niekompetentnych.

Za *Nat. Ztg.* donieśliśmy wczoraj o aresztowaniu w Berlinie centralnego komitetu socjalnego. Jak pisze pomieniony dziennik, w komitecie tym, stanowiącym zarząd tajnej organizacji berlińskich socjalistów, każdemu z członków rozdane były specjalne pewne czynności — jako to: kasowosć, kolportowanie i rozszerzanie pism socjalnych, zwłaszcza *Social Demokrat*, udzielanie pieniężnych zasiłków i t. d. Komitet zajmował się systematycznym propagowaniem odezwu socjalistycznych i sprawował pewnego rodzaju dozór nad wszelkimi czynnościami socjalistycznych deputowanych. Zdaje się, że znaczna część artykułów dziennika *Zuricher Social Demokrat* dostarczana była przez pomieniony komitet. Należę do niego mieli prawo tylko tacy socjaliści, którzy w publicznem życiu wcale jeszcze nie występowali.

Ze strony socjalno-demokratycznej zapewnijają jednak, iż przy aresztowanych nie znaleziono nie takiego, coby mogło ich kompromitować.

Dnia 10 sierpnia zbierze się w Fuldzie konferencya biskupów pruskich.

W Alzacyi i Lotaryngii, jak donosi *Muelh. Ztg.*, zostanie we wszystkich publicznych korporacyach jako urzędowy zaprowadzony język niemiecki. Rząd chce się przy tem trzymać praktyki swej wobec Polaków i Duńczyków. We wszystkich szkołach, sądach i sejmikach powiatowych zostanie język niemiecki zaprowadzony, a wolno będzie używać francuzkiego języka tymczasem tylko jeszcze w sejmiku powiatowym w Chateau-Salins i Metz.

Rosyjska gazeta *Swiet* zapewnia, że choroba M. N. Katkowa, właściciela i redaktora *Moskowskich Wiedomostiej*, postępuje szybkimi krokami. Dnia 14 bm. Katkow nie mógł już mówić wskutek paraliżu języka i ubezwładnienia prawej ręki.

Według doniesienia dzienników paryskich, skrajne stronnictwo lewicy zapragnęło mimo znanych niepowodzeń w sprawie Boulanger'a i zaburzeń w czasie uroczystości narodowej, wytrwać na drodze awanturniczej swojej i partyjnej polityki. Stronnictwo to ogłosiło, że z powodu zbliżających się feryj parlamentarnych, postanawia utworzyć komitet kontroli czyli dozoru. Komitet ma się składać z pięciu deputowanych i jednego przewodniczącego. Zadaniem komitetu ma być czuwanie nad wiehrzeniami monarchistów i co ciekawsza: nad postępowaniem rządu. Kompromitacyi w oczach ludzi poważnych i całego świata nie można już dalej posunąć.

Niemniej niedorzeczny wniosek podawano w radzie municypalnej Paryża. Oto zamierzano powinszować ludowi paryskiemu, iż potrafił oprzeć się 14 lipca niebezpiecznym dla republiki poduszce. Rada jednak odrzuciła ten wniosek, któryby był chyba świadectwem ubóstwa politycznego mieszkańców Paryża.

Osservatore Romano zapewnia, że bezpodstawną jest wiadomość o rzekomym wyjeździe msgr. Jacobini'ego, sekretarza Propagandy, do Paryża, w celu rokowań z rządem republiki w kwestyi protektoratu Francyi nad chrześcianami w Chinach.

Madrycki korespondent *Daily Chronicle* donosi, że w Hiszpanii zaniepokojone są tamtejsze koła polityczne pewnymi objawami, które pozwalają przypuszczać, jakoby stronnictwo rewolucyjne tego jeszcze lata miało zamiar wywołać zaburzenia i przewrót w Hiszpanii. Faktem jest, że Ruiz Zorilla stara się wywołać przez agentów niezadowolone w armii; w kołach rządowych jednak nie obawiają się zamachu, gdyż czujność wcale nie uszpona, i środki ostrożności są przysposobione.

Z Brukseli donoszą: Istnieją uzasadnione nadzieje, że w nadchodzący piątek cała lewica Izby Głosewac będzie za tem, ażeby wziąć pod rozwagę wniosek o rewizję konstytucyi.

Parlament angielski przyspiesza obecnie prace swoje. Z Londynu donoszą, że Izba niższa przyjęła w pierwszym czytaniu projekt do ustawy o przyznaniu chłopom prawa drobnych dzierżaw (irlandzki

bil agrarny). Izba lordów uchwaliła w trzech czytaniach bil o ustawie karnej dla Irlandyi.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Franzensbad, 20 lipca. (T. pr.) Najd. Cesarzowiczowa Stefania odwiedziła wczoraj hrabinę Nostitz w Frankenau. Na przyjęcie Dostojnej Pani udekorowano wspaniale całą miejscowość. Tłumy ludności i 1600 górników witało z zapalem Jej Ces. Wysokość.

Wiedeń, 20 lipca. Wiener Ztg. donosi: Profesor uniwersytetu lwowskiego, dr. Szczesny Kreutz, został mianowany profesorem mineralogii w uniwersytecie krakowskim.

Wiedeń, 20 lipca. (Tel. pryw.) Wiener Ztg. ogłasza traktat handlowy i nawigacyjny zawarty z Danią.

Wiedeń, 20 lipca. (Tel. pryw.) Rozporządzeniem Ministerstwa sprawiedliwości gmina i okręg dominialny Kijowice zostały wyłączone z obrotu sądu powiatowego w Mikołajowie i przydzielone do powiatu żydaczowskiego.

Wiedeń, 20 lipca. (Tel. pryw.) Deputacja bułgarska opuści dzisiaj Wiedeń, udając się z powrotem do Sofii.

Wiedeń, 20 lipca. W chwili wyjazdu z Insbruku do Gastein cesarz Wilhelm polecił namiestnikowi aby zakomunikował prezesowi gabinetu hr. Taaffemu dowód przyjaznych uczuć monarchy serdeczne pozdrowienie.

Gastein 20 lipca. Cesarz Wilhelm przybył tu wczoraj wieczorem. Na wyraźne życzenie monarchy nie było oficjalnego przyjęcia. Goście kąpielowi zgotowali cesarzowi nader sympatyczne przyjęcie.

Bern, 20 lipca. Podczas wspinania się na górę Jungfrau zginęło bez wieści sześciu turystów, pochodzących ze Szwajcaryi.

Paryż, 20 lipca. W Izbie deputowanych wniósł poseł Delisse o umocowanie rządu do poczynienia w czasie feryj parlamentarnych wszelkich zarządzeń, jakie okażą się potrzebnymi w interesie narodowego przemysłu przeciw inwazji niemieckich artykułów alkoholowych. Izba uchwaliła traktować ów wniosek jako nagły, poczem przekazała go komisji cłowej.

Deputowany Rivet interpelował rząd w sprawie nadania w Chateauville posady proboszczowi, który roku zeszłego stawiał opór władzom, przystępując do zamknięcia kaplicy w Lacombe. Minister Spuller odpowiedział, iż zawezwał biskupa w Grenoble, aby anulował pomienioną nominację. Wniosek jednego z członków prawicy, dążący do przewleczenia na miesiąc interpelacji, został odrzucony 317 głosami, przeciw 166 głosom. W dalszym ciągu wniesiono kilka porządków dziennych, mających na celu wypowiedzenie lewicy kordatu. Wśród oklasków 388 głosami uchwalono ostatecznie 388 głosami przeciw 147 głosom, przyjęty przez ministra Spullera porządek dzienny, wzywający rząd do zapewnienia poszanowania istniejącym ustawom.

Paryż, 20 lipca. Senat 137 gł. przeciw 92 głosom uchwalił nagłość obrad dla projektu ustawy o zarządzaniu próbnej mobilizacji jednego korpusu i przyjął w dalszym ciągu projekt ustawy wojskowej i projekty ustaw o czterech bezpośrednich podatkach.

Paryż, 20 lipca. Turysta niemiecki Anderle z Trewiru dał wczoraj

w sali cłowej na stacyi w Pagny-sur Moselle trzy strzały rewolwerowe do komisarza francuskiego, przyczem ranił go lekko. Sprawcę zamachu aresztowano.

Londyn, 20 lipca. W Izbie gmin oświadczył Fergusson, iż obecnie nie toczą się żadne rokowania w sprawie ratyfikacji konwencji egipskiej. Nie jest także prawdopodobnem, aby pomienione rokowania zostały wkrótce podjęte.

Sprawa aroboty wyboru księcia bułgarskiego stanie się dopiero wówczas nagłą dla mocarstw, podpisanych na traktacie berlińskim, gdy sułtan udzieli swej sankcyi wyborowi.

Londyn, 20 lipca. Pod Portsmouth zderzyły się wczoraj dwa pancerniki: „Ajax“ i „Devastation“. Pancernik „Devastation“ został mocno uszkodzony.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 19 lipca 1887, godzina 1 min. 45. Alp. Tow. gór. 20-50 Węg. akcyje kredyt. 287.—, Akcyje anglo-austr. 103-25, Akcyje banku Union 206-75 Akcyje kolei Karola Ludwika 214-50, Akcyje kolei północnej 252-75 Akcyje kolei południowej 84-25, Akcyje kolei Alföld 183-25. Akcyje kolei Elżbiety 233.—, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 223.—, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 165-25 Wiedeńskie losy 126-10, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacye państw. w złocie —, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 104-25, Losy regulacyi Cisy 123-25 Losy tureckie —, Węgierska renta 101.—, Akcyje związkowego banku 92-25, Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1-10-75, Węgierskie losy 123.—, Marka niemiecka —, kolej Karola Ludwika — akcyje tytoniowe —, Akcyje Banku dla krajów koronnych 225.— — Usposobienie mocne.

Wiedeń, 19 lipca 1887, godzina 5. minut —. Akcyje kredytowe — Anglo-Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika —, Południowa —, Renta papierowa —, Galic. listy zastawne — Galicyjskie obligacye indemnizacyjne — Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleondor —, Rubel papierowy —.

Wiedeń, 20 lipca 1887 r. godzina 10 min. 40 Akcyje kredytowe 281-25 Anglo-Austr. —, Unionbank 206-25, Kolej Karola Ludwika 212-25. Południowa 84.—, Renta papierowa —, 5% Galic. hip. listy zastawne 96.— Galic. oblig. indemn. —, do — 4 1/2% listy zastawne banku krajowego — 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku — Napoleondor 10-02 — Rubel papierowy —. Usposobienie słabe.

Telegramy zbożowe z dnia 19 lipca 1887, Wiedeń: Pszenica za 100 kilo — do — złr, żyto — do — złr. jęczmień — do — złr, kukurudza — od —, złr, owies —, do —; okowita per 10 000 litr procent 26-75 do 26-87 złr. Szczecin: Pszenica —, rzepik —, spirytus — kukurudza —, Kolonia —, rzepak — do — złr, 100 kilogr. na wiosnę Budapeszt: Pszenica na jesień 7-22 do 7-24 — zł. Berlin: Pszenica żółta (na czerwiec-lipiec) 185-25 do —, żyto — m. spirytus 65.—, rzepakowy olej — Paryż: mąka 53-10 kilogr. — olej rzepakowy —, fr, spirytus 26-75 —.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krachowicki.

Pociągi kolejowe

podług zegara lwowskiego.

przychodzą do Lwowa:

Z Czerniowice: o godz. 10 min. 3 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min. 30 po południu pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamecze o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o

godz. 3 min. 19 po południu pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 10 min. 24 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy pociąg osobowy o godz. 2 m. 15 po poł. pociąg kuryerski i o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mieszany.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 50 rano pociąg pospieszny, o godz. 3 m. 58 po połudn. pociąg kuryerski, o godz. 9 m. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 mi 35 przed południem pociąg mieszany.

Ze Stryja: o godz. 8 min. 59 rano i o godz. 4 min. 35 po południu pociąg osobowy, a o godz. 1 min. 35 w nocy pociąg osobowy.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 10 min. 44 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 m. 25 po połudn. pociąg kuryerski, o godz. 4 m. 10 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany.

Do Czerniowice: o godz. 6 min. 20 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 22 w południe i o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg osobowy.

Do Podwołoczysk z głównego dworca o godz. 4 m. 8 po poł. pociąg kuryerski o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 38 po południu i o godz. 10 m. 25 wieczór pociąg mieszany.

Do Podwołoczysk z dworca Podzamecze, o godz. 6 min. 22 rano pociąg pospieszny o godz. 1 min. 8 po południu i o godz. 10 min. 55 wieczór pociąg mieszany.

Do Stryja: o godz. 7 min. 20 wieczór i o godz. 11 minut 47 przed południem pociąg osobowy a o godz. 6 min. 30 rano pociąg mieszany.

C. k. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Wyciąg

z rozkładu jazdy od 1go czerwca 1887.

Zegar peszteński

Odjazd ze Lwowa:

Godz. 11 min. 27 przed połud. pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stanisławowa i Husiatyna.

Godz. 7 wieczór pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Zwardonia i Ławocznego.

Godz. 6 min. 10 przed połud. pociąg osobowy do Stryja i Ławocznego.

Przychodzą do Lwowa:

Godz. 8 min. 39 przed połudn. pociąg osobowy ze Zwardonia, Chyrowa, Stryja Ławocznego.

Przychodzą do Stanisławowa:

Godz. 8 min. 35 przed połud., osobowy pociąg z Husiatyna.

Godz. 9 min. 02 przed połudn., osobowy pociąg ze Zwardonia, Stryja i Ławocznego.

Godz. 5 min. 37 po połudn. pociąg osobowy z Husiatyna.

Godz. 5 min. 51 po połud., osobowy pociąg z Chyrowa, Lwowa, Stryja.

Odjazd ze Stanisławowa:

Godz. 9 min. 45 przed połud. pociąg osobowy do Stryja, Lwowa i Chyrowa.

Godz. 9 min. 58 przed połud. osobowy pociąg do Husiatyna.

Godz. 6 min. 28 wieczór, pociąg osobowy do Stryja, Lwowa, Zwardonia. i Ławocznego.

Przychodzą do Ławocznego:

godz. 10 min. 45 przed połudn. ze Lwowa godz. 10 min. 25 1/2 wieczór pociąg osobowy

Godz. 1 min. 15 w nocy, osobowy pociąg ze Lwowa, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Stryja.

Godz. 4 min. 15 po połud. pociąg osobowy z Chyrowa, Stryja, Husiatyna, Stanisławowa.

Godz. 1 min. 15 w nocy, pociąg osobowy z Husiatyna, Stanisławowa, Chyrowa, Stryja i Ławocznego.

Odjazd z Ławocznego:

Godz. 6 min. 54 wieczór, pociąg osobowy do Husiatyna.

Godz. 6 min. 23 wieczór, pociąg mieszany do Stryja, Lwowa, Zwardonia, Chyrowa i Ławocznego.

Godz. 3 min. 4 rano, pociąg osobowy do Stryja, Lwowa, Stanisławowa i Husiatyna.

Przyjechali do Lwowa

dnia 20 lipca 1887.

Hotel George'a

Pp. Ks. J. Sapięha z Biłki, J. Zabielski z Kolego, ks. W. Orpiszewski z Krakowa, K. Orpiszewski z Krościenka, W. Krapl z Wiednia, A. hr. Cetner z Podkamienia.

Hotel Europejski.

Pp. J. Manheimer z Wiednia, H. Janowicz z Wiednia, K. Okser z Warszawy, R. Kleyle z Żółkwi, M. Weis z Wiednia.

Hotel Francuski.

Pp. A. Westen z Wiednia, T. Tummeley z Wiednia, H. Zelinka z Wiednia, K. hr. Dzieduszycki z Martynowa.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie półroczni, którzy prenumerują od pierwszego lipca do końca grudnia) otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu, prosimy o wczesne nadsyłanie przedpłaty.

Po ukończeniu „Błędnego Koła“ rozpoczniemy w odcinku druk powieści historycznej **Zygmunta Kaczkowskiego, p. t. „Olbrach-towi Rycerze“.**

Na podstawie umowy, zawartej z redakcją warszawskiego „Echa muzycznego, teatralnego i artystycznego“, zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą pismo to, wychodzące raz na tydzień z dwutygodniowym dodatkiem nut, po cenie o połowę niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą przeto otrzymywać warszawski tygodnik ilustrowany *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwutygodniowym dodatkiem nut, po następującej cenie:

We Lwowie: miesięcznie 50 ct., kwartalnie 1 zł. 50 ct.
Na prowincyi: miesięcznie 80 ct., kwartalnie 2 zł. 40 ct.

Nadesłane.

Wszech nauk lekarskich
Dr. Józef Gracka

sekundaryusz szpitala powszechnego

ul. Lyczakowska l. 19. A.

Ord. od 3-5.



Lwów dnia 19 lipca 1887.

	płaca żądają	
	waluta austr.	złr. ct.
I. Akcye za sztukę.		
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	208 25	212 —
Kol. lwow.-czes.-jass. po 200 zł. w. a.	222 —	225 50
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a.	275 —	280 —
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.	211 —	216 —
2. List. zast. za 100 zł.		
Banku hip. galic. 6 pr. w. a.	99 75	100 75
" " " 5 pr. w. a.	99 75	100 75
" " " 5 pr. w. a. wylosowane z 10 pr. premią	102 75	103 75
Banku kraj. 4 1/2 pr. w. a. los. 511.	96 —	97 —
Tow. kredyt. galic. 5 pr. w. a.	101 50	102 50
" " " 4 pr. w. a.	95 50	96 50
" " " 5 pr. los. w 371.	101 50	102 50
Tow. kred. gal. 4 pr. w. a. los 41 1/2 l.	92 50	93 50
" " " 4 1/2 pr. " " 52	99 —	100 —
" " " 4 pr. " " 56	92 —	93 —
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 6 pr.) 8 pr. w. a. w likwidacji		
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 5 pr.) 2 1/2 pr. w. a. w likwidacji	41	44 —
3. Listy dłużne za 100 zł.		
Ogóln. rol. kred. Zakładu dla Gal. i Bukow. 6 pr. los. w 15 lat.	—	—
4. Oblig. za 100 zł.		
Indemnit. galic. 5 pr. m. k.	104 —	105 —
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. włościańsk. (daw. 6 pr.) 3 pr. w. a.	100 —	101 —
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I emisji	103 50	105 50
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.	94 50	96 50
Pożyczki kr. z r. 1883 po 4 1/2 pr. w. a.	17 —	19 —
5. Losy miasta Krakowa		
" Stanisławowa	28 50	31 —
6. Monety		
Dukat holenderski	5 90	6 —
Dukat cesarski	5 93	6 03
Napoleonor	9 98	10 08
Półimperyal	10 32	10 43
Rubel rosyjski srebrny	1 54	1 64
" papierowy	1 09 1/4	1 11 1/2
100 marek niemieckich	61 55	62 25

Kurs giełdy wiedeńskiej.

z dnia 18 lipca 1887.

I. Dług państwa.		płaca żądają
Jednolity dług państwa w banknot.		
maj-listopad	81.50	81.65
lut-y-sierpień	81.50	81.65
Jednolity dług państwa w srebrze.		
styczeń-lipiec	83.10	83.25
kwiecień-październik	83.15	83.30
Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr.		
" " " 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.	130.50	131. —
" " " 1860 po 100 zł. 5. pr.	137. —	137.50
" " " 1864 po 100 zł. r.	140. —	140.50
" " " 1864 po 100 zł. r.	163. —	163.50
" " " 1864 po 50 zł. r.	163. —	163.50
Renty Com. po 42 litr. austr.	119.50	160. —
Listy zastw. domen. państw. po 120 zł. 5 pr.		
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881	96.70	96.85
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.	113.30	113.50
2. Obligacje indem. 5 pr. (za złr. m. k.)		
Czech	109. —	109. —
Bukowiny	104. —	105. —
Galicyi	104. —	105. —
Niższej Austyi	109. —	109. —
Siedmiogrodu	104.40	105. —
Węgier	104.50	105.10
3. Akcye.		
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120	103. —	103.50
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	281.20	281.40
Niższ-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	565. —	570. —
Gal. banku hip. po 200 zł.	—	—
Gal. bank. d. han. i prz. a 200 zł. wpl. 40 pr.	—	—
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł.	—	—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. wpl. 50 pr.	—	—
Banku austro-węgiersk. a 600 zł.	857. —	889. —
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze	—	—
Aust. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. m. k.	403. —	405. —
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. k.	—	—
Kol. Preszow-Tarn. (w. a.) a 200 zł.	—	—
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	2527. —	2532. —
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	209. —	209.50
Lwów-Czern. kol. i po 200 zł. w. a. war.	222.75	223.25

płaca żądają	
Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. m. k.	231.50 231.90
Połud. kol. państw. po 200 zł. w. a.	83.50 84.50
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze	170. — 170.50
4. Listy zastawne losowane.	
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	— —
Powz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/2 pr. w złoście w 50 l.	101.25 101.50
" " " premie po 3 pr.	101.50 102. —
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 l. 6 pr.	99. — 100. —
" " " " w 20 l. 7 pr.	99.50 100.50
" " " " w 36 l. 5 1/2 pr.	— —
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.	95.50 —
" " " " po 5 pr.	102. — 102.10
" " " " po 5 pr. w	102. — 102.10
Banku krajow. 4 1/2 pr. w. a. los w 51 1/2 l.	96. — 97. —
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I emisji	100.25 100.75
Gal. banku hip. po 5 pr. w 40 l. wyl.	100. — 100.50
Banku austro-węgiersk. po 5 pr.	— —
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr.	102. — 103. —
Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pr.	— 103.25
5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)	
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.	99.25 99.75
Tow. kol. żel. Preszow-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebrze	100.40 101. —
Kolej północna po 100 zł. m. k.	100.25 101. —
" " " po 100 zł. w. a.	— —
Kolej gal. Kar. Lud. emisja z r. 1881 po 4 1/2 pr.	100.75 101.25
dtto. dtto. (Jarosław-Sokal)	100. — 100.40
Kol. gal. Lwów-Czer.-Jass. emis. a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884	81.70 82.10
" " " " z r. 1884	89.20 89.80
" " " " z r. 1872	— —
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a.	99.50 100. —
6. Losy.	
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w.	177.25 177.75
Clarego po 40 zł. m. k.	49. —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	113.50 114.50
Keglevicha po 10 zł. m. k.	23. — 25. —

płaca żądają	
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.	17.75 18.25
Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.	20. — 21. —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	47. — 49. —
Pałfiego po 40 zł. m. k.	46.10 46.50
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.	16.15 16.45
" " " węgiersk. " po 5 zł.	10.25 10.50
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa po 10 zł. w. a.	20. — 21. —
Salma po 40 zł. m. k.	56.50 57.50
St. Genois po 40 zł. m. k.	58. — 58.50
Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.)	30. — 30.50
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.	68.25 69.25
" " " po 50 zł. w. a.	39. — 39.75
Waldsteina po 20 zł. m. k.	46.50 47. —
Windischgrätz po 20 zł. m. k.	— —
7. Wekale (na 3 miesiące)	
Augsburg na 100 zł. w. p. n.	— —
Berlin za 100 mark w. p. n.	— —
Frankfurt za 100 mark w. p. n.	— —
Hamburg za 100 mark w. p. n.	— —
Londyn za 10 ft. szt.	126.40 126.70
Paryż za 100 ft.	50.10 — 50.15 —
Kurs złota.	
Dukat cesarski men.	5.98. — 6. —
" pełnej wagi	5.93. — 5.95. —
Korona	— —
20 frankówka	10.02. — 10.03.50
Rosyjski półimperyal	10.33. — 10.35. —
Talar związkowy	— —
Srebro	— —
Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.	
Telegrafowany kurs wiedeński.	
dnia 19 lipca 1887.	
Jednolity dług państwa w banknotach	81 55
" " " w srebrze	83 —
Renta w złoście	113 20
5 pr. austr. renta marcowa	96 70
Akcyje banku wiedeńskiego	885 —
" " kredytowego	281 40
Londyn	126 35
Napoleonor	10 01 1/2
Dukat cesarski men.	5 98
100 marek niemieckich	62 05

DZIENNIK URZĘDOWY.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 8823 5263
Zawiadamiamy Jana Lepeckiego, iż dla niego jako niewiadomego z życia i miejsca pobytu, celem mu doręczenia tu sądowej uchwały z dnia 10 marca 1887 l. 3285, którą na prośbę Karola Kowalskiego na wpis tegoż ostatniego za właściciela realności pod l. k. 205 w Przemysłu położonej dozwolono, kurator w osobie adwokata tu-tejszego dr. Dolińskiego ustanowiony został, któremu tedy udzielić należy potrzebnych wyjaśnień do bronięcia praw kuranda, bądź też sądowi przedstawić innego pełnomocnika.
C. k. sąd obwodowy.
Przemysł, 22 czerwca 1887.

Licytacje.

L. 9196. (5284 1-3)
Omyłkę zaszła w wydrukowaniu edyktu z 14 maja 1887 do L. 6198 ogłoszonego w numerach 144, 145 i 146 „Gazety Lwowskiej” prostuje się w ten sposób, że przedmiotem licytacji nie będzie „hurnia” jak to wydrukowano, tylko „kuźnia” pod l. 1279/1281 w Tarnopolu położona.
Tarnopol, dnia 16 lipca 1887.

L. 7361 (5278 1-3)
C. k. sąd powiat. m. d. S. II. we Lwowie ogłasza, że celem zaspokojenia pretensyi Franciszka Bittnera w kwocie 200 zł. w. a. zpn. odbędzie się w sali rozpraw sądn. tutejszego przymusowa publiczna sprzedaż posiadłości pod l. 43 w Sygniówce wedle wykazu hip. 1 Jana Bittnera własnej, w dniu 12 września, 11 października i 14 listopada 1887 o godzinie 10 rano, że na pierwszych dwóch terminach sprzedaż tylko wyżej ceny wywołania 1760 zł. lub za takową na trzecim zaś terminie także poniżej ceny wywołania nastąpić może, jako wadyum kwota 176 złotych być ma, kuratorem wierzycieli, którzyby po dniu 19 lutego 1887 prawa rzeczowe na tej realności nabyli lub którymby uchwały egzekucyjne doręczone być nie mogły adw. dra. Skowronskiego ze substytucją adw. dra. Romanowskiego ustanowiono i że wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i warunki licytacji w sądzie przejrzeć wolno.
Lwów, 18 czerwca 1887.

L. 3744. (5244 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych rat i resztującego kapitału w łącznej ilości 154 zł. 78 ct. z pn. na rzecz Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie egzekucyjną sprzedaż realności Wojciecha Włodka lwh. 18, realności Antoniego Turka lwh. 145 i realności Józefa Dzieży lwh. 153

gminy kat. Cichamy objętych, na jednym terminie licytacyjnym w dniu 10 października 1887, o godzinie 10tej rano w gmachu sądowym.
Kurator niewiadomych wierzycieli Teofil Gatty, c. k. notaryusz w Niepołomicach.
Cena wywołania 850 zł.
Wadyum 85 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciągi hipoteczne przejrzeć można w registraturze.
Niepołomice, d. 29 czerwca 1887.

L. 8789 (5258 1-3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie w drodze egzekucyi prawomocnej uchwały z dnia 10 czerwca 1886 l. 8613 celem zaspokojenia wierzytelności Tarnowskiej kasy oszczędności w kwocie 3000 złr. w. a. z 8% odsetkami od 1 stycznia 1886 tudzież kosztami egzekucyjnymi 7 złr. 22 ent. 111 złr. 22 ent. i obecnie 13 złr. 97 ent. w. a. przedsięwzięcie w gmachu sądowym na dniu 5 września 1887 r. o godzinie 10 przed południem przymusową sprzedaż publiczną licytacją realności pod l. 86 w Tarnowie na Strusinle położonej, wedle księgi gruntowej Dom. 15 str. 141 l. 1 wł. do dłużniczki, Heleny Terleckiej, zamężnej br. Gostkowskiej należącej, pod warunkiem uchwały z 31 grudnia 1886 do l. 21021 ustanowionemi, z tem przez większość stawiających wierzycieli hipotecznych w protokole z 13 czerwca 1887 do l. 8789 przyjętem ułatwieniem:
a) że zakład złożyć się mający zniżonym zostaje na 828 złr. w. a.
b) że sprzedaż tej realności nastąpi za jakąkolwiek cenę najwyższą ofiarowaną.
O tem otrzymują zawiadomienie strony i wierzyciele hipoteczni.
Tarnów, dnia 16 czerwca 1887.

L. 2823. (5259 1-3)
W dniu 11 sierpnia 1887, o godz. 9 przed południem odbędzie się w gmachu sąd. sądu egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod n. 68 sub. nr. 21 w Laskowy położonej, niehipotecznej, solidarnego dłużnika Jana Hajdy własnej, celem zaspokojenia wierzytelności 670 złr. z pn. c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie.
Cena wywołania 1400 zł., a wadyum 70 złr. wynoszą.
Realność ta na powyższym jednym terminie za jakąkolwiek cenę sprzedaną będzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony adw. dr. Żelechowski w Limanowy.
Reszta warunków licytacyjnych do przejrzania w tut. sąd. registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Limanowa, dnia 13 czerwca 1887.

L. 9153. (5279 1-3)
C. k. sąd powiatowy m. d. S. II we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz Pazi i Dmytra Spiewak sumy 57 zł. 27 ct. aw. z pn. licytacją 2/3 części lk. 51, Anny Spiewak, 20 Dyl własnej, wyk. hyp. 66 gm. kat. Bruchowice objętej, na dzień 1 sierpnia, 15 września i 13 października 1887, zawsze o godzinie 10 rano w biurze nr. 3.
Cena wywołania 212 zł. 50 ct.
Poręczne 21 zł. 50 ct.
Na pierwszym i drugim terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na trzecim i poniżej.
Resztę warunków, protokół ocenienia i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Krówezyński.
Lwów, 21 czerwca 1887.

L. 1922. (5275 1-3)
W tutejszym sądzie odbędzie się dnia 8 sierpnia, 11 września i 12 października 1887, każdym razem o godz. 10tej z rana publiczna sprzedaż nietabularnej realności pod l. 12 w Korzalicach położonej, Iwana Martyniaka własnej, celem zaspokojenia pretensyj Bronisława Strzeleckiego 150 zł. i 50 zł.
Cena wywołania, poniżej której realność ta dopiero na trzecim terminie sprzedaną zostanie, wynosi 605 złr., a wadyum 60 zł. 50 ct.
Inne warunki licytacyjne, akt opisanie i oszacowania mogą być przejrzane w tutejszym sądzie.
Sąd powiatowy.
Przemysłany, 7 czerwca 1887.

L. 3992. (5269 1-3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 16go sierpnia i 13go września 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 11 października 1887 nawet poniżej takiej, licytacja realności l. 60 i 103 według Dom. Caale. T. pag. 220 n. 2 haerd. i pag. 274 n. 2 haerd., Dmytra Muryna własnej, na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie pto 9 rat po 41 zł. 94 ct. i resztującego kapitału 514 zł. 78 ct.
Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Resztę warunków i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu, tudzież dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem pana Ferdynanda Krisehkiego.
W razie nieudanej sprzedaży na powyższych terminach wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 11 października 1887, o godzinie 4 po południu.
C. k. sąd powiatowy.
Jaworów, 30 czerwca 1887.

L. 4533. (5270 1-3)
Na zaspokojenie pretensyi Josia Rieglera w kwocie 23 zł. 50 ct. z pn. przeprowadzoną zostanie przymusowa licytacyjna sprzedaż realności pod l. k. 37 w Kosowie położonej, wyk. hip. 458 objętej, dłużnika Ludwika Schapego własnej, w terminach dnia 30 sierpnia i 27 września 1887, zawsze o 10 godzinie rano w tutejszym sądzie, a to tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 600 zł aw.
Wadyum wynosi 60 zł. aw.
Resztę warunków, akt ocenienia i wyciąg hipoteczny przejrzeć i odpisać można w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Kosów, dnia 23 kwietnia 1887.

L. 3408. (5277 1-3)
W c. k. sądzie powiatowym Tyczynskim celem zaspokojenia wierzytelności zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 1300 zł. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nr. 7 w Białej położonej, wykazem hipotecznym l. 49 księgi głównej gminy katastr. Biała objętej, na imię Bazylego Lewandy zainstabulowanej, w dniu 1 września, 3 października i 2 listopada 1887, z terminem do ułożenia warunków ułatwiających na dzień 3go listopada 1887, każdym razem o godzinie 10 rano.
Cena wywołania 3000 złr. Wadyum 300 zł. Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.
Tyczyn, dnia 19 maja 1887.

3. 1476. (5276 1-3)
Am 11 August 1887 und 15 September 1887, jedesmal um 10 Uhr Vormittags wird hiergerichts die exekutive Feilbietung des dem Schuldner Menasche Taubman laut Dom. IV pag. 860 n. 1305 gehörigen 1/4 Theiles der im Solotwina sub Nr. 11 gelegenen Realität zur Hereinbringung der Forderung der Marie Rosenberg pr. 100 fl. j. R. G. nur um oder über den 911 fl. 25 fr. betragenden Schätzungswert gegen Erlag des Badiums von 91 fl. 75 fr. durchgeführt werden.
Sollte der Schätzungswert an obigen Terminen nicht angeboten werden, so wird zur Erzielung erleichterender Feilbietungsbedingungen die Tagfahrt auf den 13 Oktober 1887 um 10 Uhr Vormittags hiergerichts anberaumt.
Für die abzuweisenden und nach dem 13 August 1885 zur Hypothek dieser Realität gelangenden Gläubiger wird der f. f. Notar in Solotwina Herr Długoszowski zum Curator bestellt.
Der Grundbuchsauszug des Schätzungsprotokolls und die näheren Lizitationsbedingungen erliegen in der h. g. Registratur zur Einsicht.
R. f. Bezirks Gericht.
Solotwina, den 31 März 1887.

L. 1860

5235 (3-3)

W celu oddania w przedsiębiorstwo wykonanie robót rekonstrukcyjnych dachu tutejszego gmachu uniwersyteckiego, odbędzie się dnia 21 lipca 1887 w biurze departamentu technicznego c. k. Namiestnictwa ponowna rozprawa ofertowa.

Mający chęć objąć te roboty, winni najdalej do 12 godziny z południa dnia powyższego, wnieść swoje oferty pisemne do departamentu technicznego c. k. Namiestnictwa, gdzie także przejrane być mogą bliższe warunki rzeczowego przedsiębiorstwa, i gdzie oraz z łaszającym się oferentom udzielone będą na żądanie odpowiednie blankiety do wypełnienia cenami dotyczących robót które mają być wykonane. Spóźnione oferty nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 12 lipca 1887.

3. 7115.

(5186 3-3)

Citations-Kundmachung

zum Zwecke der Verpachtung der dem buf. gr. or. Religionsfonds gehörigen, weiter unter benannten 4 Meierhöfe in der Bukowina auf die Dauer von sechs, eventuell zwölf Jahren.

Der buf. gr. or. Religionsfond verpachtet als Eigentümer unter Vorbehalt der Genehmigung durch das hohe k. k. Ackerbauministerium die nachbenannte 4 Meierhöfe auf den Domänen Zuczka und Kuczurmars auf die Dauer von sechs eventuell zwölf Jahren vom 1 November 1887 angefangen, somit entweder bis Ende Oktober 1893, oder bis Ende Oktober 1899 im öffentlichen Offertverfahren. Die zu verpachtenden Meierhöfe sind folgende: I. auf der Domäne Zuczka, Meierhof „Mahala“ (Ite Zuczkaer Pachtsektion) mit einer Grundarea von circa 370 Joch; II. auf der Domäne-Kuczurmars.

1. Meierhof „Kuczurmars“ (I. Kuczurmarscher Pachtsektion mit einer Grundarea von 605 Joch;

2. Meierhof „Petryczanka“ (Xte Kuczurmarscher Pachtsektion) mit einer Grundarea von 915 Joch, mit oder ohne Propination in den Gemeindebereichen von Suczaweni und Kamenka mit Petryczanka und

3. Meierhof „St. Onufri“ (XIte Kuczurmarscher Pachtsektion) mit einer Grundarea von circa 380 Joch.

Offerte, welche mit einer 50 kr. Stempelmarke versehen und im üblichen rechtsförmig ausgestellt sein müssen, sind unter genauer Angabe des Meierhofes, auf dessen Pachtung reflektiert wird, dann der Pachtbauer (6 oder 12 jährige) bei dieser k. k. Guterdirection, wo auch die Pachtbedingungen zur Einsicht aufstehen und alle näheren Auskünfte erteilt werden, bis spätestens 16 August 1887, Mittags 12 Uhr, einzureichen.

Jeder Pachtwerber muß sich bei Ueberreichung des Offertes in legaler Weise auch darüber ausweisen, daß er das erforderliche Betriebskapital besitzt und mit den zum Betriebe einer Landwirtschaft nöthigen Kenntnissen ausgerüstet ist.

Offerte für eine kürzere oder längere Pachtperiode, als die oben angegebene, sind unzulässig, dagegen kann ein und derselbe Pachtwerber alternativ auf jede dieser beiden Pachtperioden offeriren, in welchem Falle die endgültige Bestimmung der Pachtbauer den Verwaltungsbehörden der buf. gr. or. Religionsfondgüter ausschließlich vorbehalten bleibt.

Für den Meierhof „Petryczanka“ (II-2) können mit Einschluß oder mit Ausschluß der dem buf. gr. or. Religionsfonds im Bereiche der Katastralgemeinde Suczaweni und Kamenka mit Petryczanka zustehenden Propinationsgerechtigten, d. i. des ausschließlichen Rechtes zum Ausschank von Branntwein, Bier und moltdauer Wein in diesen Gemeinden Pachtangebote gestellt werden, nur muß im Offerte bei sonstiger Nullität derselben ausdrücklich bemerkt sein, ob auf die Pachtung des Meierhofes „Petryczanka“ mit Einschluß, oder mit Ausschluß des Propinationsrechtes reflektiert wird, und im letzteren Falle der Jahrespachtzins separat für den Meierhof und für die Propination angeboten werden.

Das Badium, welches dem Offerte beigefügt sein muß, wird und zwar:

a. für den Meierhof „Mahala“ mit 300 fl.
b. für den Meierhof „Kuczurmars“ mit 600 fl.

c. für den Meierhof „Petryczanka“ mit Einschluß der Propination in den Gemeinden Suczaweni und Kamenka mit Petryczanka mit 1000 fl.

ohne Propination mit 600 fl.
endlich d. für den Meierhof „St. Onufri“ mit 400 fl. im Barem, oder in annehmbaren, nach dem letzten Wiener Börsenkurse, jedoch nicht höher als wie im Nominalwerthe berechneten öffentlichen Wertpapieren festgesetzt.

Die mit dem vorgeschriebenen Badium nicht versehenen Offerte werden gar nicht berücksichtigt.

Offerte, welche mittelst Post eingesendet werden, sind behufs Vermeidung einer vorzeitigen Eröffnung mit folgender Bezeichnung zu versehen: „Pachtangebot zur Verhandlung vom

16 August 1887 betreffend die Verpachtung einiger Meierhöfe.

Von der k. k. Direction der Güter des buf. gr. or. Religionsfonds.
Czernowitz, am 11 Juli 1887.

L. 18423

(5195 3-3)

Krakowski sąd deleg. miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w ilości 5 rat po 11 złr. 76 cent. i resztę pożyczki zpn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 17 sierpnia i 19 września 1887 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności l. 85 i połowy realności, l. 37 Jana i Małgorzaty Filipowskich własnych.

Cena wywołania pierwszej 100 złr. wadyum 10 złr. drugiej; 300 złr. wadyum 30 złr.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze. Ewentualnie do ułożenia lepszych warunków licytacyjnych zwraca się wierzycieli i strony na termin 19 września 1887 o godzinie 10 rano.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adwokat dr. Boroński z substytucją adwokata dr. Ferdynanda Wilkosza w Krakowie.

Kraków, 26 maja 1887.

L. 4876.

(5175 3-3)

Wadowicki c. k. sąd powiatowy miejsko delegowany ogłasza, że celem zaspokojenia należności Wojciecha Woźniczki w kwocie 20 zł. z pn., odbędzie się w gmachu sądowym nr. 20 w dniu 2 września 1887, o godzinie 10tej rano egzekucyjna licytacja 1/2 części realności lwh. 193 ks. Tłuczka na Wojciecha Pieruna zapisanej.

Cena wywołania 30 złr. 42 ct.

Wadyum 3 złr. 5 ct.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze.

Wadowice, 2 czerwca 1886.

L. 5237

(5203 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Herscha Narzisienfelda w kwocie 97 złr. 50 ct. w. a. z przynależnościami odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 23 sierpnia 23 września i 25 października 1887 o godzinie 10 rano, egzekucyjna licytacja realności pod n. k. 233 w Leżajsku Jana Piotra Metzgera własnej.

Cena wywołania 1363 złr.

Wadyum 137 złr.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze.

Leżajsk, 27 czerwca 1887.

L. 8481

(5190 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Tarnowskiej kasy Oszczędności w kwocie 3412 zł. 44 cent. w. a. zpn. odbędzie się dnia 22 sierpnia 1887 dnia 19 września 1887 i dnia 17 października 1887 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod l. 168 w Tarnowie na Zawalu położonej, dłużnika Cabela Sturmdorfa masy spadkowej własnej.

Cena wywołania 4553 zł. 20 cent. wa.

Wadyum 456 zł. wa.

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzyć można w tutejszej registraturze.

w Tarnowie, 11 czerwca 1887.

L. 3620

(5201 3-3)

C. k. sąd powiatowy Gliniański ogłasza że dnia 24 sierpnia 1887 o godzinie 10 przed południem przeprowadzi nawet poniżej ceny szacunkowej licytację realności l. 54 według wyk. hip. 96 gminy kat. Krzywice Fedka Melnyka własnej na rzecz zakładu kredytowego włościańskiego o 67 zł. 89 ct. zpn.

Cena wywołania 350 zł.

Wadyum 17 zł. 50 ct.

Resztę warunków i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. registraturze.

Dla nieznanych wierzycieli hipotecznych, ustanowiono kuratorem p. Koerbers. Gliniany, dnia 14 maja 1887.

L. 4807

(5202 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Kałuszu uwiadoma niniejszem, że na zaspokojenie 8 rat po 19 złr. 50 ct. i resztującej kwoty 174 zł. 23 ct. aw. zpn. przymusowa sprzedaż realności tabularnej pod lk. 84.153 w Kopańce położonej, dłużnika Zacharego Luhowego własnej, w tutej. c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacji we Lwowie dnia 2 sierpnia, 2 września i 30 września 1887, każdą razą o 10. rano z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 350 zł. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania jednak nie niżej sumy równej pretensjom, którym pierwszeństwo przysłu-

guje i pretensjom na takowej ubezpieczonym sprzedana zostanie, w razie zaś przeciwnym termin do ułożenia lepszych warunków dn a 30 września o 3 popoł. odbędzie się.

Wadyum wynosi 10pre. ceny szacunkowej

Resztę warunków, tudzież akt opisania i oszacowania przejrzyć można w tutejszym sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Ignacy Przelastki z Kałusza.

Kałusz, 26 maja 1887.

C. k. sąd powiatowy

L. 2306

(5205 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Wieliczce uwiadoma że w celu zaspokojenia wierzytelności powiatowej kasy oszczędności w Wieliczce zapadłych rat w kwocie 47 zł. 84 ct. i t. d. i resztę 552 złr. zpn. w dniu 19 lipca 1887 w sądzie o godzinie 9 rano realność pod l. 29 w Kłasniewie przez publiczną licytację na jednym terminie a nawet poniżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Cena wywołania wynosi 827 zł. 17 ct. Zakład 83 ct.

Wyciąg hipoteczny akt szacunkowy i resztę warunków licytacyjnych przegladnąć wolno w registraturze sądu.

C. k. sąd powiatowy

Wieliczka, dnia 30 kwietnia 1887.

L. 7564.

(5199 3-3)

Ck. sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej austr. węgiers. Banku we Wiedniu przeciw gminie miasta Brody o 36408 zł. 9 ct. aw. z pn. odnośnie do edyktu z dnia 11 października 1886 l. 15975 w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“ nr. 288, 289 i 290 z roku 1886 ogłoszonego, uwiadoma, że dnia 23 sierpnia 1887, o 4 godzinie po południu w biurze nr. 3, jako na czwartym terminie odbędzie się egzekucyjna publiczna licytacja realności pod lk. 802, 803, 804 w Brodach położonej, wyk. hip. 155 księgi gruntowej gminy katastralnej Brody objętej z tem, iż na tym terminie realność ta także niżej ceny wywołania, jednak nie poniżej połowy takowej sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 70446 zł. 50 ct. aw., zakład zniża się na 5-prc. takowej.

Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i warunki licytacyjne mogą być przejrane w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest p. Adam Studziński w Brodach.

Brody, dnia 17 maja 1887.

L. 26914.

(5233 3-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia od Pauliny Heck, zam. Bröder, Pake Rosenthal należące się pretensyi w kwocie 375 zł. z przyn., odbędzie się dnia 4 sierpnia, 7 września i 13go października 1887, każdym razem o godzinie 10tej przed południem, przymusowa licytacja 2/4 części kaucyi w wysokości 6000 złr. na dobrach Podhorodec i Urycz wedle dom. 459 pag. 102 n. 17 on. i pag. 104 n. 119 on., tudzież sumy posagowej 10.000 złr. ausj. wal. i alimentacyi rocznych 1200 zł. aw., na tychże dobrach wedle dom. 459 pag. 111 n. 109 on. i dom. 202 pag. 184 n. 51 on. dla dłużniczki p. Pauliny Heck zam. Bröder hipotekowanej, wedle dom. 429 pag. 180 n. 129 on., tudzież wedle Instr. 1569 pag. 88 u. 3 on. i Instr. 1554 p. 189 n. 2 on., prawem zastawu na rzecz niniejszej pretensyi z pn. obciążonej, które to sumy i alimentacya rocznych 1200 złr. na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej sumy 25.000 zł. lub za tę cenę, zaś przy trzecim terminie także poniżej takowej za jakąkolwiek kwotę sprzedane zostaną.

Jako wadyum kwota 1250 złr. złożona być ma. Warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzyć lub odpisać wolno; narazcie, że dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, t. j. po dniu 6 czerwca 1887, rzeczowe prawa na wspomnianych wierzytelnościach nabyli, lub którzyby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z jakiego bądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Dziubiński kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Skowronski mianowany został.

Lwów, dnia 2 lipca 1887.

L. 5230

(5196 3-3)

W c. k. sądzie powiatowym miejsko delegowanym w Rzeszowie celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie reszty 8 raty w kwocie 1 zł 34 ct. dalej 6 rat po 9 zł. i resztującego kapitału w kwocie 104 zł. ct. zpn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nk. 180 w Zgłobniu położonej wykazem hipotecznym l. 183 księgi głównej gminy katastralnej Zgłobień objętej na imię Maryanny z Pizłów Chmielowej zaintabulowanej w dniach 9 września, 12 października i 15 listopada 1887 z terminem do u-

łożenia warunków ułatwiających na 17 listopada 1887 każdą razą o 10 godzinie rano.

Cena wywołania 400 złr.

Wadyum 40 złr.

Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzyć.

Rzeszów, 15 czerwca 1887.

L. 7011

(5191 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu uwiadoma, że w celu ściągnięcia kwot 26 złr. 39, cent. 42 złr. 60 cent. zpn., jako zaległych rat pożyczkowych na rzecz c. k. uprz. galic. akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 19 sierpnia 1887 o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 4 egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 87/89 w Tarnopolu, dłużnika Dawida Rossa, Rossi Ross, Mojżesza Barta i Perli z Rossów Bart własnej, za jakąkolwiek bądź cenę ofiarowaną.

Cenę wywołania stanowi kwota 2500 złr. Wadyum wynosi 175 złr.

Bliższe warunki przejrzyć można w registraturze sądu.

Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu wystawienia wyciągu tabularnego tj. 19 marca 1886 prawo zastawu uzyskali, lub któryby niniejsza uchwała dla jakiegokolwiek przyczyny doręczoną być nie mogła, ustanowiono już uchwałą z 22 stycznia 1887 l. 466 kuratora adw. dr. Leiblingera z zastępstwem adw. Horowitza.

Tarnopol, dnia 25 czerwca 1887.

L. 14515.

(5214 2-3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie ogłasza, że celem zaspokojenia sumy dłużnej galicyjskiemu zakładowi kredytowemu ziemskiemu w Krakowie 6000 złr. z pn. przedsięwziętą będzie przymusowa sprzedaż dóbr Pierzchów, Pierzchowice w okręgu c. k. sądu powiatowego Niepołomice położonych, oraz osady I. w Pierzchowicach położonej, Konrada Enza, Maryi Enzowej, Wojciecha i Maryanny Pilchów, Jakóba i małoletnich Teofli, Krystyny, Jana, Juliana i Olimpii Pilchów, oraz Chaskla i Mariem Lamensdorffów własnych, na wyznaczonych w tym celu dwóch terminach licytacyjnych w dniu 8 sierpnia i 5 września 1887, zawsze o g. przed południem w gmachu c. k. sądu krajowego.

Cenę wywołania stanowi suma 35.000 zł. Wadyum wynosi 3500 zł.

Resztę warunków przejrzyć można w registraturze c. k. sądu krajowego w Krakowie.

Kuratorem wierzycieli dr. Władysław Markiewicz, adwokat w Krakowie.

Kraków, 3 czerwca 1887.

L. 12083.

(5213 2-3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie uwiadoma, że celem zaspokojenia pretensyi Charlotty Silbersteinowej, jako uniwersalnej spadkobierczyni Maurycyego Silbersteina w kwocie 3000 zł. z pn. odbędzie się publiczna licytacja realności pod l. 33 Dz. VI w Krakowie masy spadkowej s. p. Ludwika Beyma własnej, w dwóch terminach, a to dnia 29 sierpnia i 26 września 1887, każdym razem o godz. 9 rano w gmachu sądowym w sali nr. 9.

Cena wywołania 19359 zł. 40 ct.

Wadyum 1935 zł. 94 ct.

Wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzyć można w registraturze.

Termin do ułożenia lepszych warunków wyznaczony na dzień 28go września 1887, o godz. 4 po południu.

O tem uwiadoma się wiadomych wierzycieli do rąk własnych, zaś tych, którzyby po dniu 16 kwietnia 1886 do hipoteki weszli, lub któryby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, do rąk kuratora adw. dra Józefa Kremera z substytucją adwokata dra Michała Koya.

Kraków, 20 maja 1887.

L. 1361.

(5247 2-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 24 sierpnia i 21 września 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 26 października 1887 nawet poniżej takowej licytacja realności l. 131 według wykazu hip. 259 księgi gruntowej dla gminy Studzianki, Semania i Naści Pawłowskich własnej, na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie pto 14 rat po 18 złr. 88 ct. i reszty kapitału 190 zł. 82 ct. z pn.

Cena wywołania 520 zł.

Wadyum 52 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem Wincentego Czechowicza, c. k. notaryusza w Wojniłowie.

W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 26 października 1887, o godzinie 4 po południu.

Wojniłów, 31 marca 1887.

8. Die Offerenten verzichten bezüglich der Erklärung der Heeres-Verwaltung über die Annahme ihres Offertes auf die Einhaltung der im § 862 des a. b. G. B. und in den Artikeln 318, 319 des österr. Handelsgesetzes für die Erklärung der Annahme ein Versprechen oder Anbot festgesetzten Fristen.
9. Die näheren Bedingungen können jeden Tag in der Amtskanzlei des Militär-

Verpflegs-Magazins zu Lemberg, woselbst das für die Verhandlung in zwei gleichlaufenden Partien eigens vorbereitete Bedingnisheft ddo Lemberg 10. Juli 1887 erliegt, eingesehen werden und haben die Offerenten im Offerte ausdrücklich zu erklären, dass sie sich den Bestimmungen des vorerwähnten Bedingnisheftes vollkommen unterwerfen.

Die Verwaltungs-Commission des k. k. Militär-Verpflegs-Magazins.

Lemberg, am 10. Juli 1887.

Offers-Formulare.

(50 kr. Stempel).

Ich Gefertigter erkläre hiemit in Folge Kundmachung Nr. 1288 vom 10. Juli 1887 für die Arrondierungsstation . . . sammt Konkurrenzorte*)

- 1 Portion Hafer á 3360 Gramm zu . . . kr. sage!
- 1 Portion Heu á 5600 Gramm, gebunden zu . . . kr. sage!
- 1 Portion Streustroh á 1700 Gram, gebunden zu . . . kr. sage!
- 1 Meterzentner Bettenstroh, gebunden zu . . fl. . . . kr. sage!**)

*) An dieser Stelle ist das Wort „komplexiv“ für den Fall eigens beizusetzen, wenn der Offerent das betreffende Anbot ausschliesslich komplexiv meint, weil alle Anbote ohne diesen ausdrücklichen Beisatz als nicht komplexiv betrachtet werden.

**) Bei den Strohgrattungen muss eingeklammert die offerirte Sorte; Schabstroh, Maschinenstroh, Rüttstroh, immer bestimmt angegeben werden.

auf die Zeit von . . . bis . . . abgeben. Die Durchmarschverpflegung nach den Punkten a, b, c besorgen und für dieses Offert mit dem beiliegenden Vadium von . . . fl. bestehend in . . . haften zu wollen.

Ferner verpflichte ich mich, im Falle als ich Ersteher bleiben sollte, längstens binnen 14 Tagen nach hievon erhaltener amtlicher Verständigung das Vadium auf die 10% tige Kautions zu ergänzen, und räume, wenn ich dieses unterliesse, der Heeresverwaltung das Recht ein, diese Ergänzung selbst durch Rückbehalt des Arrondierungsverdienstes durchzuführen.

Uebrigens unterziehe ich mich ausser den in der Kundmachung verlautbarten auch jenen Bedingungen, welche in dem für die ausgeschriebene Verhandlung vorbereiteten Bedingnishefte enthalten sind.

Aut anruhemdem Bescheide der . . . zu . . . wird mein Soliditäts- und Leistungsfähigkeits-Zeugniss direkt dem Verpflegsmagazin übermittelt werden.

N. am 1887.

N. N.
wohnhaft in N.

- L. 4513. (5239 2-3)
W sprawie c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie przeciw Zofii Lypce i tow. o 89 zł. 19 ct. wa. z pn. sprzedaną zostanie realność z wyk. hip. l. 93 dla Kpaczyniec dnia 25 sierpnia 1887, o godz. 8mej przed południem. Cena szacunkowa 150 zł. Zakład 5-prc. Reszta warunków w tusądowej registraturze.
Z c. k. sądu powiatowego.
Hdrodenka, dnia 28 maja 1887.
- L. 3017. (5224 2-3)
Na zaspokojenie wierzytelności Idy Linderowej 150 zł. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniu 5go sierpnia 1887, 2 września 1887 i 14 października 1887 licytacyjna sprzedaż wierzytelności dłużnika Maurycego Aschenfelda, a to połowy sum 1000, 400 i 500 zł. m. k. wedle dom. nov. 3 pag. 609 n. 38 on. w stanie biernym realności pod lk. 157 w Jarosławiu na rzecz Maurycego Aschenfelda intabulowanej.
Wadyum 10-prc. ceny wywołania 950 zł. m. k.
Bliższe warunki i wyciąg tabularny dostarczy registratura.
C. k. sąd powiatowy.
Jarosław, 28 maja 1887.
- L. 1392. (5245 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie ogłasza, że w dniu 16 sierpnia, 20 września i 25 października 1887, każdym razem o godzinie 11 przed południem przedsięwziętą będzie w sądzie tut. publiczna sprzedaż wierzytelności w kwocie 56 złr. 81 1/2 ct., Kazimierza Wilusza własnej, a w stanie ciężarów posiadłości lwh. 197 gminy Godowa zhipotekowanej, na rzecz Chisla Rozena do pokrycia pretensyi w sumie 17 złr. wa. Wadyum 5 zł. 68 ct.
Na pierwszych dwóch terminach nastąpi sprzedaż tylko za cenę nominalną lub wyżej na trzecim także niżej.
Kurator nieobecnego dłużnika jest Jan Wilusz.
Strzyżów, 7 maja 1887.
- L. 1404. (5226 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Chaima Hellera w kwocie 27 zł. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniu 23 sierpnia, 23 września i 25 października 1887, o godzinie 10 rano, egzekucyjna licytacja realności pod nk. 143 w Wulce niedzwiedzkiej, Franciszki Syganiec własnej.
Cena wywołania 200 zł.
Wadyum 20 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze.
Leżajsk, 23 lutego 1887.
- L. 922. (5228 2-3)
W tut. sądzie odbędzie się w dniu 8 sierpnia i 12 września 1887, powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 17 października 1887 nawet poniżej takowej, licytacja połowy realności l. wyk. hip. 398 księgi gr. gminy Pilzno objętej, Walentego Jakubowskiego własnej, na rzecz Salomona Abrahama pto 400 zł. z pn.
Cena wywołania 1037 zł. 90 ct.
Wadyum 103 zł. 79 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny wolno przejrzyć w tutejszej registraturze.
Dla nieznanych zaś z życia i miejsca pobytu i dla innych wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem Tytusa Bujnowskiego, c. k. notaryusza w Pilźnie.
C. k. sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 28 maja 1887.
- L. 3128. (5229 2-3)
Celem wydobywania wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 5 rat po 10 złr. i reszty kapitału 186 złr. 14 ct. w. a. z pn. odbędzie się w dniu 9 sierpnia, 13 września i 19 października 1887, każdym razem o godz. 10 rano, publiczna sprzedaż realności w Sokołowie położonej, wyk. hip. l. 1103 objętej, dłużniczki Filipiny Koziazk własnej.
Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Warunki licytacyjne i akt oszacowania przejrzyć można w tutejszo sądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Sokołów, 19 czerwca 1887.
- L. 5749. (5262 1-3)
Na zaspokojenie pretensyi galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie w kwocie 1269 złr. 56 ct. z pn. przeprowadzoną zostanie na dniu 30 sierpnia 1887 o godzinie 10 rano w biurze IV. przymusowa licytacyjna sprzedaż realności pod Lh. 19 par. bud. 286 w Kołomyi położonej, Izraela Fischler własnej, a to nawet niżej ceny wywołania 5200 złr. w. a.
Wadyum wynosi 260 złr. Kuratorem nieznanym wierzycieli ustanowiony adwokat dr. Freudenberg.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzyć i odpisać można w registraturze.
C. k. sąd obwodowy.
Kołomyja, 23 czerwca 1887.
- L. 2646. (5274 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach ogłasza, że celem zaspokojenia wywalczonych rat pożyczkowych a) 170 złr. 10 ct. w. a. razem z 6 pret. od dnia 28 września 1878, b) 170 złr. 10 ct. w. a. z 6 pret. od dnia 28 marca 1879 i reszty kapitału w sumie 1807 złr. 17 ct. w. a. z pn. na rzecz c. k. uprz. gal. Banku hipotecznego, odbędzie się w tym sądzie w jednym terminie dnia 23 sierpnia 1887 o godzinie 10 przed południem przymusowa publiczna licytacja realności CN. 166 w Mikulińcach, wykazem hipotecznym l. 445 księgi gruntowej gminy Mikuliniec objętej, Izraela Leiby i Judy Morgenstein własność stanowiącej, w którym to terminie realność ta za cenę wywołania lub także poniżej tej ceny za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 6000 złr., wadyum 5 pret. tej ceny t. j. 300 złr. w. a.
Bliższe warunki licytacji i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w registraturze sądu tutejszego.
Dla wierzycieli niewiadomych również tych, którzyby po dniu wydania wyciągu hipotecznego prawa zastawu nabyli, niemniej tych, którymby uchwała licytacyjna dla jakiegobądź powodu doręczona nie została, ustanawia się kuratorem Juliana Mokrzyckiego w Mikulińcach.
Mikulińce, 2 czerwca 1887.
- L. 9509. (5243 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Leżajsku o- znajmia że dnia 9 września, 14 października i 15 listopada 1887 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod nk. 1 w Gwizdowie położonej, wedle wykazu 177 księgi hipotecznej Gwizdowa dłużnika Michała Pirchutły własnej na 580 zł. oszacowanej.
Zakład wynosi 58 złr.
Warunki licytacyjne i odnośne akta złożone w sądzie do przejrzenia.
Leżajsk, 24 sierpnia 1886.
- L. 2176. (5177 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza iż celem zaspokojenia należności Melecha Fussmana w kwocie 115 złr. w. a. z przynależnościami odbędzie się w gmachu sądowym dnia 23 sierpnia i 23 września 1887 o godzinie 10 rano, egzekucyjna licytacja połowy realności pod nk. 308 w Leżajsku, Jana Stoperkiewicza własnej.
Cena wywołania 102 złr.
Wadyum 10 złr. 20 ct.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w Registraturze Leżajsk, 13 marca 1887.
- L. 8377. (5223 1-3)
W dniu 23 września 1887, godz. 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa licytacja realności Mikołaja Diediwo pod Licz. kons. 234 w Dołżance położonej wykazem hipotecznym 356 tejże gminy objętej celem zciągnięcia pretensyi Henryka Frenkla 52 złr. w. a. z pn. na którym realność ta za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną będzie.
Cena szacunkowa oraz wywołania 620 złr. w. a.
Wadyum 31 złr. w. a.
Bliższe warunki, akt ocenienia i wyciąg hipoteczny można w sądzie przejrzyć.
C. k. sąd powiatowy m. deleg.
Tarnopol, dnia 17 maja 1887.
C. k. Radca sądu krajowego
- L. 4088. (5232 1-3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 15 września 1887 i 20 października 1887 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 17 listopada 1887 nawet poniżej takowej licytacja realności l. 229 i 183 sub. rep. 97 w Żurawnie ciału tabularnego niestanowiącej Wasyla Stefamiszyna własnej na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie pto 6 rat po 29 zł. 41 ct., 430 złr. 91 ct. i 41 złr. 77 ct.
Cena wywołania 1000 zł.
Wadyum 100 zł.
Resztę warunków, i akt oszacowania wolno przejrzyć w tus. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanawia się kuratorem p. Jana Ludkiewicza notaryusza w Żurawnie.
Żurawno, 23 czerwca 1887.
- L. 1348. (5271 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Kosowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej kasy oszczędności miasta Kołomyi przeciw Frimie Lei dw. im Jolles, Salamonowi Jolles i Markusowi Jolles pto. 380 zł. w. a. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym, w dniu 30 sierpnia 1887 o godzinie 9 rano, egzekucyjna publiczna sprzedaż realności i gruntu, pod l. k. 284/2 i 268/4 w Pistyniu położonych wedle wykazu hipotecznego l. 304 księgi gruntowej gminy Pistyn wspólną własność dłużników Salomona Jollesa i Frimy Lei dw. im. Jolles stanowiących, tudzież realności i gruntu pod l. kat. 11 i 78 w Pistyniu położonych wedle wyk. hip. 305 księgi gruntowej gminy Pistyn własność Mordaka vel Markusa Jollesa stanowiących, powyższej wierzytelności 380 zł. zpn. za hipotekę łączną służących, na którym to terminie rzezone realności i niżej ceny szacunkowej, za jakąkolwiek bądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedane będą.
Cena szacunkowa wynosi 1000 i 400 złr. a. w. wadyum 50 i 20 zł. a. w.
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciągi hipoteczne wolno przejrzyć w tus. registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Kosów, dnia 28 kwietnia 1887.
- L. 1362. (5246 1-3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o g. 10 rano w dniu 24 sierpnia i 21 września 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 26 października 1887 nawet poniżej takowej, jednakowoż nie poniżej sumy równej pretensjom, którym pierwszeństwo przysługuje i zhipotekowanych licytacja całej posiadłości według wykazu hipotecznego 54 i niewydziałonej połowy wyk. hip. nr. 43 ks. gruntowej Siółko objętych, Matwija Grozowskiego własnej, na rzecz c. k. uprz. galicyjskiego Zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacji we Lwowie pto 9 rat po 84 zł. 82 ct. i reszty kapitału 425 zł. 6 ct. z pn.
Cena wywołania dla połowy posiadłości wykazu hipotecznego nr. 43 objętej, 200 zł., zaś dla posiadłości wykazu hipotecznego nr. 54 objętej, 1460 zł.
Wadyum 20 zł., względnie 146 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tusąd. registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem Wincentego Czechowicza, ck. notaryusza w Wojniłowie.
W razie nieudanej sprzedaży na powyższych terminach wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 26 października 1887, o godzinie 4 po południu.
Wojniłów, 31 marca 1887.
- L. 1535. (5222 1-3)
C. k. m. del. sąd pow. w Tarnopolu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że da zaspokojenie sumy 84 zł. 52 ct. aw. z pn., przymusowa sprzedaż realności pod lk. 60 w Zabójkaęg położonej, wedle wyk. hip. 16, spadkobierców Wasyla Darmoroza własnej i parceli l. 374, Wawrzka Fudalego własnej w tut. c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprz. galicyj. Zakładu kredytow. włośc. na dniu 9 września 1887, o godzinie 9 rano z tem przedsięwziętą zostanie, że realność i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.
Wadyum wynosi 5-pr. ceny szacunkowej. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzyć można w tut. registraturze.
C. k. m. d. sąd pow.
Tarnopol, dnia 31 stycznia 1887.
- L. 2184. (5272 1-3)
C. k. sąd powiatowy zawiadamia, że w sprawie Leiby Manheita na zaspokojenie pretensyi w kwocie 309 zł. przeprowadzoną będzie w dniu 2 sierpnia, 5 września i 11 października 1887, każdym razem o 10tej z rana przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nk. 121 w Majdanie, Samuela i Feigi Zuckerów własnej.
Cena szacunkowa wynosi 750 zł.
Wadyum 75 złr.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny, tudzież bliższe warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze sądowej.
Kolbuszowa, 26 marca 1887.
- L. 5179. (5240 1-3)
W sprawie c. k. uprz. galic. Zakładu kredytow. w likwidacji we Lwowie przeciw Piotrowi Balnickiemu o 28 rat po 3 zł. wa. z pn. sprzedaną zostanie realność pod l. k. 17 z wykazu hyp. l. 507 dla Horodnicy, w dniu 25 sierpnia, 22go września i 24 października 1887 o 8mej godzinie przed południem.
Cena szacunkowa 200 zł. wa., zakład 10 prc. Reszta warunków w tusądowej registraturze. Kuratorem wierzycieli pan Jan Bosakowski z Horodenci.
Z c. k. sądu podatkowego.
Horodenska, dnia 28 maja 1887.

Upadłości.

L. 19035. (5250 2—3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie na zasadzie § 62 i 194 ord. konkurs. zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Tauby Leinkram, utrzymującej handel strojów damskich w Krakowie przy ulicy Grodzkiej, a mianowicie: na majątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomości o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ordynacja konkursowa z dnia 25go grudnia 1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia się pana c. k. radcę sądu krajowego Pawłowicza, a tymczasowym zarządcą masy pana adwokata dra Romana Ławrowskiego w Krakowie, z substytucją pana adwokata dr. Dobija.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 1go sierpnia 1887 przed komisarzem konkursowym wyznaczonym, za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensje wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub co do ustanowienia innego, tudzież aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd krajowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensyj przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował do dnia 19 września 1887 w c. k. sądzie krajowym w Krakowie podług przepisów ordynacji konkursowej, unikając szkodliwych skutków prawa zgłosili, a na terminie na dzień 13 października 1887 o godz. 10 rano w biurze komisarsza konkursowego oznaczonym wywierzycielni i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyj poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysłuża prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać ostateczne osoby, w których zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Krakowie, lub w jego pobliżu nie zamieszkują winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika, w Krakowie zamieszkałego, w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarsza konkursowego wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym została.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Termin do likwidacji oznaczony, jest zarazem terminem co do układów z wierzycielami.

Kraków, dnia 16 lipca 1887.

L. 75 (5268)

W sprawie mas rozbiorowych Józefa Preiss, Herscha Preiss, i A. Dawida Preiss zawiadamiam wierzycieli, że zawiadowca masy przedłożył projekt rozdziału majątku krydalnego, który u komisarsza konkursowego lub u zawiadowcy p. Majera Rappaporta w Złoczowie przejrzeć lub odpisać mogą.

Zarzuty przeciw projektowi rozdziału wnieść należy ustnie lub pisemnie u komisarsza konkursowego do dnia 12 sierpnia 1887, do rozrwy względem wniesionych zarzutów, tudzież do ustalenia projektu rozdziału, wyznaczam termin w tutejszym sądzie obwodowym na 19 sierpnia 1887 o 10 godzinie przed południem.

Złoczów, dnia 12 lipca 1887.

Komisarz konkursowy.

L. 8394. (5265 1—3)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Samborze podaje niniejszem do wiadomości, że utworzył konkurs do całego ruchomego, jakoteż w krajach, dla których ustawa konkursowa z d. 25 grudnia 1868 ważną jest, położonego nieruchomości majątku Ensela Mendrochowicza, kupca Stryju zamieszkałego.

Kierownictwo upadłości tej porucza się c. k. sądziemu powiatowemu w Stryju, a tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się p. adwokata kraj. dra Bylinę w Stryju Stryju zamieszkałego.

Wszyscy ci, którzy do tej masy konkursowej jako wierzyciele konkursowi pretensje rościć chcą, mają takowe nawet w razie, gdyby o nie spór wytoczony był w ciągu 60 dni od dnia ogłoszenia tego edyktu w tutejszym sądzie obwodowym lub u kom. konk. wedle przepisu ustawy konkursowej w celu zapobieżenia zagrożonemu w tejże skutkom prawnym, zgłosić się i na terminie, który na dzień 15 września 1887 o godzinie 10tej przed południem ustanawia się przed komisarzem konkursowym do likwidacji i do oznaczenia pierwszeństwa wnieść. Termin ten wyznacza się zarazem także i do zawarcia ugody.

Wierzycielom, którzy na ogólnym ter-

minie likwidacyjnym staną i pretensje swe ogłoszą, służy prawo powołać inne osoby w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli.

Do zatwierdzenia przez sąd ustanowionego albo do zamianowania innego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i członków wydziału wierzycieli, wyznacza się termin na dzień 2 sierpnia 1887 o godzinie 10tej, przed południem w obec komisarsza konkursowego.

Zarazem zawiadamia się wierzycieli, którzy w Stryju nie mieszkają, że wedle § 111 u. k. zastępcę w Stryju mieszkającego celem doręczenia uchwał oznajmić mają inaczej bowiem na wniosek komisarsza konkursowego dla nich kurator na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowionym zostanie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu post. konk. umieszczone będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“.

Sambor, 16 lipca 1887.

Konkursy.

L. 824 (5208 3—3)

C. k. okr. Rada szkolna w Rzeszowie ogłasza konkurs z terminem do 1 września b. r. na następujące posady nauczycielskie:

I w powiecie rzeszowskim:
Przy jednoklasowych szkołach etatowych w Białej, (znajomość języka ruskiego jest wymaganą) i w Trzebownisku z płacą roczną po 300 złr., w Przewrotnem zaś z płacą roczną 400 złr. i wolnem pomieszkaniem;

II w powiecie łańcuckim:
Przy szkołach etatowych w Urzejowicach, z płacą 300 złr. i w Giedlarowej z płacą roczną 400 złr. i wolnem pomieszkaniem.

Kandydaci, ubiegający się o pomienione posady, winni wnieść w oznaczonym terminie podania wraz z dokumentami służbowymi i wykazem służbowym przez swoje władze przełożone do c. k. okr. rady szkolnej w Rzeszowie.

C. k. okręgowa rada szkolna.

Rzeszów, dnia 6 lipca 1887.

L. 21614 (5249 2—3)

K o n k u r s

Na posady:
a) starszego kontrolora w Krakowie z poborami VIII klasy rangi i kaucją w wysokości jednorocznej płacy.

b) kontrolorów przy c. k. urzędach pocztowych w Krakowie, Tarnowie i w Nowym Sączu z poborami IX klasy rangi i kaucją w kwocie jednorocznej płacy.

c) expedyta przy c. k. urzędzie pocztowym w Kurowicach powiatu przemyskiego za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 złr.

z płacą rocznych 200 złr.
za służbę telegraficzną 120 złr.
i ryczałtu kancelaryjnego 60 złr.

Podania należy wnieść najpóźniej do 8 sierpnia b. r. w c. k. Dyrekcyi poczty i telegrafów we Lwowie.

Lwów, 15 lipca 1887.

L. 21529 (5248 2—3)

K o n k u r s

na posadę kontrolora przy c. k. urzędzie pocztowym we Lwowie za poborami IX klasy rangi i kaucją w kwocie jednorocznej płacy.

Podania należy wnieść najpóźniej do 8 sierpnia w c. k. Dyrekcyi poczty i telegrafów we Lwowie.

Lwów, 14 lipca 1887.

L. 4073 (5212 2—3)

Przy sądzie krajowym w Krakowie opróżnione są trzy posady Radców sądu krajowego, zaś przy sądzie obwodowym w Tarnowie opróżniona jest jedna posada Rady sądu krajowego w VII randze.

Ubiegający się o powyższe lub przy innym sądzie kolegijsalnym opróżnić się mogące posady Radców sądu krajowego wniosą odnośne podania w drodze przepisanej a mianowicie o posady w Krakowie do Prezydium sądu krajowego w Krakowie zaś o posadę w Tarnowie do Prezydium sądu obwodowego w Tarnowie w terminie do 5 sierpnia 1887.

Prezydium sądu wyższego

Kraków, 12 lipca 1887.

L. 895. (5255 1—3)

C. k. Rada szkolna okręgowa w Nowym Sączu rozpisuje niniejszem celem stałego obsadzenia następujące posady na konkurs:

I. w powiecie Nowosądeckim:
Posada kierującego nauczyciela przy szkole 4 klasowej męskiej w Starym Sączu z roczną płacą 500 złr. i wolnem pomieszkaniem.

Przy szkołach etatowych jednoklasowych w Andrzejówce, Barcicach, Jasiennie,

Jazawsku, Łabowej, Librantowej, Łomnicy, Mochnacze, Podegrodziu, Powroźniku, Ryttrze, Tegoborzu, Wirchomli i Zbyszczach z płacą 300 złr., tudzież przy szkołach filialnych w Biegowicach, Biezykach polskich, Brzeźnic, Czarnym potoku, Gaboniu, Gostwicy, Jastrzębiku, Jelnie, Leluchowie, Marcinkowicach, Miliku, Moszczenicy, Podolu, Prziśielnicy, Roztoce wielkiej Szczawniku, Świerkli, Ziockiem i Zubrzyku z płacą 250 złr. i wolnem pomieszkaniem

II. w powiecie Limanowskim:

Przy szkole 4-klasowej w Limanowej posada młodszej nauczycielki z płacą 250 złr.

Przy szkołach etatowych 1-klasowych w Kasince małej z płacą 400 złr., w Pisarzewie, Przyszwowie i Skrzydny z płacą 300 złr. i wolnem pomieszkaniem.

Przy szkołach filialnych w Gliśnie, Jastrzębiu, Laskowie, Łostówce, Łukowicy, Rostoe, Stroniu, Szczawie i Zalesiu z płacą 250 złr. i wolnem pomieszkaniem.

Prawo prezentowania przysłuża wszędzie Radom szkolnym miejscowym.

Kandydaci lub kandydatki, mający chęć ubiegania się o te posady mają wnieść podania należycie udokumentowane i wykazem poprzedniej służby zaopatrzone, za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nowym Sączu najdalej do 15 sierpnia 1887.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Nowym Sączu, d. 28 czerwca 1887.

L. 4125 (5260) 1—3)

Przy sądzie obwodowym w Nowym-Sączu, opróżniona została posada woźnego z roczną płacą 300 złr., dodatkiem aktywalnym 25% umundorowaniem i prawem postąpienia na wyższą płacę etatową.

Podania o tę lub inną przy sądach kolegijsalnych lub powiatowych opróżnić się mogącą posadę woźnego w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 l. 98 d. p. p. ułożone, wnieść należy do 20 sierpnia 1887 do Prezydium sądu obwodowego w Nowym Sączu.

Prezydium sądu wyższego.

Kraków, 15 lipca 1887.

Kuratele.

L. 6515 (519 3—3)

Łuc Muzyka z Bielawiniec uznany głupekowatym, kuratorem ustanowiony Oleksa Nedełenko z Bielawiniec.

C. k. sąd powiatowy

Buczacz, dnia 6 czerwca 1887.

L. 5565 (5204 3—3)

Marya Góral, w dowo po rolniku z Krzywotul, uznana marnotrawczynią, kurator Teodor Romaniec z Krzywotul.

C. k. sąd powiatowy.

Tyśmienica, 21 maja 1887.

L. 6510 (5238 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Horodence podaje do wiadomości powszechnej, że Antoni Zukowski, kwieskowy c. k. kancelista skarbowy, jako umyślowo chory uznany został bezsamowolnym. Kuratorem tegoż jest ks. Jan Zukowski.

Horodenska, 14 czerwca 1887.

L. 3431. (5231 2—3)

Jędrzej Fleischer, gospodarz gruntowy w Machlińcu, uznanym został marnotrawcą.

Kuratorem jego mianowany jest Jerzy Kohl, gospodarz z Machlińca.

C. k. sąd powiatowy.

Zurawno, 26 maja 1887.

L. 5657 (5211 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Dąbrowie ogłasza, iż Franciszek Münz z powodu choroby umysłowej uznany został za bezwłasnowolnego.

Kuratorem dlań ustanowiony Berek Münz z Bolesławia.

Dąbrowa, dnia 9 lipca 1887.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 894 (5236 2—3)

Prezydent c. k. sądu krajowego we Lwowie zamianował dla trzeciej, dnia 12 września 1887 o 8 godzinie rano rozpocząć się mającej kadencji sądu przysięgłych przy tutejszym c. k. sądzie obwodowym, przewodniczącym prezydenta sądu obwodowego, a zastępcami przewodniczącego, radców Antoniego Dyduszyńskiego, Ludwika Słotwińskiego, Henryka Rappego, Fryderyka Kunzeka, Jana Jakubowskiego, i dr. Michała Stefko.

Sambor, dnia 15 lipca 1887.

L. 3842. (5251 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Żabnie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Chaima Bleia i Aron Malter z Żabna wytoczył przeciwko niemu pozew usny o

uznanie, iż prawo zastawu dla 1/9 części 861 zł. 15 mon. konw. w poz. 2 na karcie C wykazu hipot. 149 ks. gr. gminy Żabno, na rzecz Chaima Bleia intabulowane zgąsło i przeto wyekstabilowane być ma, i że dla tego niewiadomego kuratorem adwokata dr. Goldhammer w Tarnowie ustanowiony został, któremu pozew z terminem do obrony na dzień 10 sierpnia 1887, o godz. 9 rano, wyznaczonym doręczono.

Wzywa przeto Chaima Bleia, by kuratorowi potrzebnych informacji udzielił, lub innego zastępcę sobie obrał, pod rygorem następstw prawnych.

Żabno, dnia 27 czerwca 1887.

L. 1114 (5267 1—3)

Dla trzeciej zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych w roku 1887 przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu zamianowano: Prezydenta tegoż sądu Przewodniczącym, zaś Radców, Józefa Łaceka, Antoniego Reinwartha, Juliusza Piątkowskiego, Karola Zollnera, Antoniego Spędkowskiego i Józefa Lewickiego, zastępcami Przewodniczącego sądów przysięgłych.

Posiedzenia tej kadencji rozpoczują się dnia 19 września 1887 o godzinie 9 przed południem.

Tarnopol, 14 lipca 1887.

L. 18016 (5218 1—3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie zawiadamia nieobecnych L. Nebenahla i Abrahama Siódma, że masa spadkowa Sary Eisler uzyskała przeciwko nim nakaz zapłaty sumy wekslowej 516 złr. 25 cent. zpn., nakaz doręczono ustanowionemu dla nich kuratorowi, adw. dr. Ławroskiemu, którego substytutem dr. Deiches ustanowiony. Nieobecni kuratorowi informacji udzielić, albo innego pełnomocnika sądowi przedstawić winni.

Kraków, 8 lipca 1887.

L. 724 (5219)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyi ustanawia dla nieznanego z miejsca pobytu Jakuba Górtz, w sprawie Walentego Lindembach o wpisanie za właściciela 40/333 części majątności wykł. 226 w Rudolfsdorfie i wkł. 224 Potythurzy objętych Jerzego Schmalenberga kuratorem i doręcza temuż tus. uchwałą z dnia 28 października 1886 l. 11003.

Kołomyja, 27 stycznia 1887.

L. 7029 (5220 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia dla nieznanego dzierżyciela zaginionej Juliuszowej Uldow księżeczki oszczędności, przez Towarzystwo zalążkowe w Stryju, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką, na imię Juliusza Hilda do nr. 449 na kwotę 204 złr. 52 cent. w. a. wydanej ażeby takową w ciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni od dnia trzeciego obwieszczenia edyktu w rządowej „Gazecie Lwowskiej“ licząc, sądowi tutejszemu tem pewniej przedłożył, o ile że w przeciwnym razie ta księżeczka oszczędności za umortyzowaną uznana zostanie.

Sambor, 21 czerwca 1887.

L. 2161. (5252 2—3)

Żabnieński c. k. sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Florka, aby się w ciągu roku zgłosił do spadków po braciach Wawrzyńcu Florcu, we wrześniu 1885, bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia i po Janie Florcu w sierpniu 1873 w Gorzycach, z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli zmarłych, gdyż inaczej spadki ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem dla Franciszka Florka w osobie Jędrzeja Mozaczki ustanowionym, dalej pertraktowany będzie.

Żabno, dnia 27 czerwca 1887.

L. 2035. (5242 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Krościenku zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu i z życia Jędrzeja Waradzyna, ażeby w przeciągu jednego roku zgłosił w sądzie tut. do przyjęcia spadku po ojcu jego Jędrzeju Waradzynie w Sromowcach niżnych pozostałego inaczej bowiem spadek byłby przeprowadzony z dziećmi zgłaszającymi się i z ustanowionym dlań kuratorem, Michałem Waradzynem.

Krościenko, dnia 12 września 1886.

L. 4568 (5053 3—3)

C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Tarnowie podaje do wiadomości, iż w sprawie tabularnej posiadłości, wkh. L. 188 gm. Żukowicy objętej, dla niewiadomego z pobytu Gawła Stacha, celem doręczenia temuż ts. rezolucji z dnia 28 kwietnia 1885 l. 9493, ustanowił kuratorem adwokata dr. Steca z Tarnowa i temuż powyższą rezolucję doręczył.

Tarnów, d. 29 marca 1887.

L. 10642. (5237 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu Elkę Hausmann, że na żądanie Ieka Jägendorfa i Schmila Tenenblatt, na podstawie kontraktu kupna i sprzedaży, z daty Skąta 1 czerwca 1880, dozwolony został ts. uchwałą z dnia 31 października do l. 9148, wpis prawa własności ciała hipotecznego, objętego wykazem hipotecznym l. 610 księgi gruntowej gminy katastralnej Skąta, na rzecz Ieka Jägendorf w 5/6 częściach i że dla niej kuratorem Michał Hordyński w Borszczowie ustanowiony został, któremu wspomnianą uchwałą doręczono i któremu ona ewentualnie środki obrony ma podać.
Borszczów, dnia 4 marca 1886.

L. 26762. (5234 2-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że c. k. uprz. gal. akcyjny Bank hipoteczny we Lwowie przeciw Mojżeszowi Birnbaum, z życia i pobytu niewiadomemu, a wrazie jego śmierci jego niewiadomym spadkobiercom i innym pod dniem 24 czerwca 1887 do l. 26762, prośbę o nakaz zapłaty, w skutek czego temuż polecono zapłatę 2 rat pożyczkowych po 51 zł. 3 ct. aw. z pn.

Ponieważ miejsce pobytu Mojżesza Birnbaum lub jego spadkobierców wiadomym nie jest, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania go i na jego koszt i szkodę, tutejszego adwokata dra Ambesa, z zastępstwem adwokata dra Raresa kuratorem mianował.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapowianego, lub jego spadkobierców, aby w należnym czasie zarzuty wniosli lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliłi, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem, stosowanych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki, sami sobie przypisać będą musieli.
Lwów, 9 lipca 1887.

L. 6176 (5006 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie ogłasza niniejszem, że na prośbę Antoniego Ober z Thalheim koło Salzburga, zezwolił na wprowadzenie postępowania amortyzacyjnego i wygotowanie niniejszego edyktu względem rzekomo zagubionego losu miasta Stanisławowa nr. 7313 na 20 złr. w. a, który dnia 15 lutego 1882 wylosowany został.

Wzywamy zatem każdego, któryby los powyższy posiadał, ażeby takowy niezwłocznie tutejszemu sądowi przedłożył, gdyby inaczej po upływie jednego roku sześciu tygodni i trzech dni od trzeciego umieszczenia niniejszego edyktu w Gazecie Lwowskiej, los ten jako nieważny uważanym będzie i wystawiciel nie będzie obowiązany za takowy odpowiadać.
Stanisławów, 4 czerwca 1887.

L. 3479 (5009 3-3)
Niewiadomemu z miejsca pobytu Aleksandrowi Brylińskiemu ze Zwiniacza czyni się wiadomo że dr. Roman Adamski przeciw niemu wniósł skargę o zapłacenie 10 złr. 29 ct. zpn. i że termin do rozprawy na takową wyznaczony został na 4 sierpnia 1887 godzinie 9 rano. Ustanawiając dlań kuratora w osobie dr. F. Ks. Wiedigera adwokata w Jasle wzywa go aby kuratorowi udzielił informacji do obrony lub też przez pełnomocnika albo osobiście do rozprawy stanął.

C. k. sąd powiatowy
Jasło, dnia 12 maja 1887.

L. 5171 (5051 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Kołomyjach ogłasza, że w sprawie ekstrykcyjnej Szajki Kohana przeciw Kamili i śl. Neronowicz, 2 śl. Müser, pto 500 zł., wyznaczono termin na 2 sierpnia 1887 o godzinie 10 rano, i że dla innej z życia i pobytu niewiadomej wezwanej z życia i pobytu niewiadomej w osobie kuratora w osobie adwokata Perli Juer, kurator w osobie adwokata Perli został ustanowiony, któremu też o powyższym doniesie i informacje udzielił lub innego rzeczownika ustanowić ma.
Kołomyja, dnia 2 czerwca 1887.

L. 8556 (5165 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie w sprawie hipotecznej dr. Wiktora Włyńskiego o intabulację prawa własności sum 889 zł. i 100 zł. zpn. intabulowanych w stanie biernym dóbr Jarowice tudzież w stanie biernym 1/4 części sumy 10000 złr. zpn. zawiadamia niniejszem niewiadomą z życia i miejsca pobytu Teresę Rogawską, że celem doręczenia jej ts. uchwały tabularnej z 30 czerwca 1887 l. 8556 ustanowiono dla niej kuratorem adw. dr. Bronisława Gałęckiego.

w Tarnowie dnia 30 czerwca 1887.

L. 11118 (5172 3-3)
C. k. sąd pow. del. miejski w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Bernarda Sterna że przeciw niemu Dorołka Kirschner pod dn. 24 marca 1887,

l. 11118 wniosła skargę pto 50 złr. w. a. w skutek czego sąd ustanowił kuratorem ad. dr. Romana Ławrowskiego i wyznaczył termin do rozprawy na dzień 10 sierpnia 1887 o godzinie 9 rano zaś niniejszym edyktem wzywa Bernarda Sterna aby ustanowionemu kuratorowi stosownej instrukcji udzielił lub też innego zastępcę sądowi przedstawił.
Kraków, dnia 25 marca 1887.

L. 4680 (5169 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niewiadomego z pobytu Michała Ostafila że przeciw niemu wniósł Hersz Horn pozew wekslowy w dniu 29 czerwca 1887 r. do l. 4680 o nakaz zapłaty sumy 5 zł, 50 kr. w. a. i że dla niego ustanowiono kuratorem adwokata dr. Rybickiego ze substytucją adwokata dr. Ilasiewicza.
Rzeszów, dnia 30 czerwca 1887.

L. 262 (5178 3-3)
W sprawie egzekucyjnej firmy General Agentur The Singer Manufacturing Company przeciw Majerowi Ber Freundlich pto 31 złr. ustanawia się dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Mayera Ber Freundlicha kuratorem p. Jana Rudnickiego, któremu się uchwałą egzekucyjną z dnia 29 września 1886 l. 11282 doręcza.

O tem zawiadamia się Mayora Ber Freundlich by się do przepisu §. 512 ust. sąd zastosował.

C. k. sąd powiatowy
Podhajce, 30 marca 1887.

L. 4511 (5112 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Mostach wielkich ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu i życia Piotra Zańka z powodu wniesionego przez Andrusia Seniutę przeciw niemu pozwu dnia 22 czerwca 1887 l. 4511 o uznanie prawa własności do parcel grunt. 8789, 8794, 10451, 10452, 10453, 10454, 10455, 10456, 11788, 11789, 11790 wykazem hip. l. 1431 księgi grunt. Mosty wielkie, kuratorem Hrehorego Szyjkę w Mostach wielkich.

O tem uwiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu i życia Piotra Zańka z wezwaniem, by ustanowionemu kuratorowi dostarczył środków służących ku jego obronie, lub by mianował dla siebie innego pełnomocnika, gdyż w razie przeciwnym, skutki zaniedbania tego sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. sąd powiatowy
Mosty wielkie, 30 czerwca 1887.

L. 257 (5111 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Liskach, wzywa niewiadomych z miejsca pobytu Katarzynę z Kwiatkowskich N. tudzież Ignacego Kwiatkowskiego, aby w przeciągu jednego roku, od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu, zgłosili się do spadku po ich ojcu Ludwiku Kwiatkowskim, zmarłym w Kłokoczynie dnia 8 marca 1886 bez rozporządzenia ostatniej woli, w przeciwnym razie spadek przeprowadzony będzie ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem Wojciechem Sliżem, ustanowionym dla Katarzyny i Ignacego Kwiatkowskich.
Liszki, dnia 14 lutego 1887.

L. 8445 (5192 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu uwiadamia firmę handlową Th. W. Falckenberg w Gustebiese A/O. w Prusiech, że przeciw niej o 187 zł. Józef Juda Schimel pozew wytoczył, na co uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 8445 termin do rozprawy na dzień 9 sierpnia 1887, 10 rano wyznaczono.

Oraz ustanowił sąd dla tej pozwanej firmy kuratora w osobie p. adw. Skórskiego z zastępstwem p. adw. dr. Łużeckiego i poleca pozwanej firmie, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiała lub innego pełnomocnika sądowi w czasie przedstawiła, inaczej skutki zaniedbania sama sobie przypisać będzie musiała.
Przemyśl, 22 czerwca 1887.

L. 7439 (5197 3-3)
C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z pobytu Antoniego Płaszowskiego, że w sporze Katarzyny Jordan Stojowskiej przeciw niemu pto 500 złr. ustanowionym został dla niego kuratorem adw. dr. Holcer ze substytucją adw. dra. Steca i temuż ts. wyrok z dnia 20 kwietnia 1886 l. 6741 doręczonym zostaje.
Tarnów, dnia 31 marca 1887.

L. 3935 (5221 2-3)
Zawiadamia się nieznaną z życia i miejsca pobytu Helenę Młodecką, że celem doręczenia jej tut. sąd. rezolucji hipotecznej z dnia 4 kwietnia 1885 l. 13925 ustanowiono dla niej kuratorem adw. dr. Wasikiewicza w Nowym Sączu i temuż tę rezolucję doręczono.

C. k. sąd powiatowy miej. delg.
Nowy Sącz, dnia 20 czerwca 1887.

L. 12783 (5200 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu w sprawie drobiazgowej Jakóba Aronauera przeciw Filipowi Sternowi pto. 38 złr. ustanawia dla z miejsca pobytu niewiadomego pozwanego Filipa Sterna, celem doręczenia wyroku z 28 października 1886 l. 1889, kuratorem p. adwokata dra. Gelehrtera, któremu pozwany swoje środki dowodowe udzielił lub innego zastępcę sądowi zapodać ma.

C. k. sąd powiatowy
Drohobycz, 25 czerwca 1887.

L. 16430 (5215)
C. k. sąd krajowy jako handlowy ogłasza, że d. 20 czerwca 1887 przy firmie "Towarzystwo zaliczkowe w Krzeszowicach stowarzyszenie zarejestrowane z odpowiedzialnością ograniczoną" w rejestrze handlowym dla spółek zarobkowych i gospodarczych wpisano: 1) że dnia 20 maja 1878 walne zgromadzenie wybrało w miejsce Wincentego Zawadzkiego pierwszym Dyrektorem Jana Walkowskiego a Rada nadzorcza w miejsce tegoż, jako Dyrektora zastępcę, wybrała Józefa Lewkowicza Dyrektorem zastępcą. 2) że dnia 23 stycznia 1879 Rada nadzorcza w miejsce Józefa Majewskiego wybrała Juliana Etgensa Dyrektorem kasyerem, 3) że dnia 21 lutego 1880 Rada nadzorcza obrała Feliksa Wiśniewskiego Dyrektorem zastępcą w miejsce Józefa Lewkowicza, 4) iż 14 lutego 1885 Rada nadzorcza zamianowała Józefa Malewskiego Dyrektorem zastępcą w miejsce Feliksa Wiśniewskiego, tak że skład obecny Dyrekcyi jest następujący: a) Jan Walkowski Dyrektor pierwszy, b) Julian Etgens Dyrektor - kasyer, c) Józef Majewski Dyrektor zastępcy.

Julian Etgens wspólnie z jednym z Dyrektorów również podpisywać będzie firmę, kładąc bod brzmieniem firmy nazwisko swoje J. Etgens, 5) że dnia 7 marca 1887 walne zgromadzenie zmieniło istniejący statut w §§ 26, 33, lit. c. tudzież dodatkami §. 46 w sposób, uchwałą zarejestrowaną objęty.

Kraków, dnia 24 czerwca 1887.

L. 991 (5261 1-3)
C. k. sąd obwodowy w Kołomyjach zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Chanę z Meilenów Schuster powołaną do dziedziczenia po zmarłej w Kołomyjach w dniu 16 kwietnia 1886 bez testamentu siostrze Perli, Taubie 2 im. Meilen. ażeby w przeciągu roku w tutejszym sądzie się zgłosiła i wniosła o świadczenie do spadku, gdyż inaczej postępowanie spadkowe zostanie przeprowadzone ze spadkobiercami, którzy się zgłoszą i z adw. dr. Raschen z Kołomyj, który dla niej został ustanowiony kuratorem.
Kołomyja, 12 marca 1887.

L. 37852 (5232 1-3)
C. k. m. del. sąd pow. S. I we Lwowie oznajmia nieobecnemu i z miejsca zamieszkania nieznanemu Antoniemu Bieńkowskiemu przedtem we Lwowie pod l. 686 1/4 zamieszkałemu że przeciw niemu wniesiony został przez Franciszka Dydakiego pod dniem 7 lipca 1887 do l. 37852 pozew do rozprawy drobiazgowej na który termin do rozprawy ustnej wedle post. w sprawach drob. na dzień 12 października r. 1887 wyznaczono i że dlań w rzezonym sporze adw. krajow. dr. Nathansohn we Lwowie z zastępstwem adw. kraj. dr. Raresa we Lwowie kuratorem ad actum wyznaczony został.

Wzywa się tedy nieobecnego Antoniego Bieńkowskiego ażeby na rzezonym terminie jużto osobiście się stawił, jużto innego zastępcę sobie obrał jużto ustanowionemu kuratorowi porzeczne do swej obrony środki dowodowe w czasie dostarczenia i o tem sądowi doniósł, ile że w razie zaniedbania tego z tąd wyniknąć mogące dlań szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.

we Lwowie, dnia 8 lipca 1887.

C. k. Rada sądu krajowego.

L. 26281 (5281)
C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie "Towarzystwo zaliczkowe w Cieszanowie" stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką, uwidoczniło, że na walnem zgromadzeniu członków tegoż towarzystwa dnia 3 kwietnia 1887 odbytem, toż walne zgromadzenie wybranych przez Radę nadzorcą dotychczasowych dwóch członków Dyrekcyi na dalszych lat trzy, mianowicie Michała Gilewicza jako kontrolora a Franciszka Lisowskiego jako kasyera Towarzystwa zaliczkowego w Cieszanowie zatwierdziło.

Lwów, dnia 2 lipca 1887.

Doniesienia prywatne.

Domieszkania składające się z 6, 5, 4, 3, 2, pokoi z przynależnościami i, pokoje kawalerskie, sklepy przy ulicach Brajerowskiej, Podlewskiej, Kazimierzowskiej odnajmuje Zarząd realności Emila Bertemiliana Brajera, Kazimierzowska 37. 4687

L. 667 5209 (3-3)
Ogłoszenie licytacji.

Celem wydzierżawienia prawa propinacji, przysługującego gminie Starego Miasta, na czas od 1 stycznia 1888 do końca grudnia 1890, odbędzie się w tutejszym urzędzie gminnym w dniach 8 sierpnia 1887, 22 sierpnia 1887 i 5 września 1887, każdego dnia do 12 godziny w południe publiczna licytacja.

Cena fiskalna za prawo propinacji wynosi . . . 4200 złr.
Za nakład gminny . . . 1962 złr.
Razem . . . 6162 złr.

Wadium 10 proc. Licytacja odbywać się będzie ustnie, jakoteż zapomocą pisemnych ofert.

Blizsze warunki licytacyjne są do przejrzenia w tutejszym urzędzie gminnym.

Z urzędu gminnego.
Staremiasto, dnia 14 lipca 1887.
Dobrzański m. p.
Burmistrz.

Zdrojowisko solankowo-borowinowe

Zakład hydropatyczny „Morszyn“

otwarty od 15 maja — Położenie uroczyste, klimat zdrowy, podkarpacki; urządzenie najwygodniejsze; kuchnia doborowa w zarządzie własnym. — Poczta, telegraf i stacja kolei państwowej w miejscu.

Nowo urządzone „kapiele słoneczne“ (Sonnenbäder.)

Przyjęcie do leczenia hydropatją od 1 maja. Blizszych objaśnień udziela i o wczesne zamówienia uprasza

Dr. Aleksander Medwey
lekarz kierujący. 3182 19-10

Skład farb

handel materiałów



pod „Czarnym Psem“

JÓZEFA HANKE

we LWOWIE

Rynek I. 38 we własnym domu,

poleca:

Do fabrykacji wody sodowej:

**Kwas siarkowy,
Magnezyt,
Soda bicarbona.**

Do maszyn dla fabryk
wody sodowej:

**Płyty gumowe,
Węże gumowe,
Rury cynowe.**

Na żądanie wysyła wzory i kompletne cenniki bezpłatnie franco. 3308

Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomeryi
z Wielkiem Ks. Krakowskiem
na rok

1887

nabyć można po cenie 2 złr. 60 ct.
w ekspedycyi

„GAZETY LWOWSKIEJ“

Zamiejscowi zechcą przysłać 2 złr. 70 ct., z których przypada 10 cent. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za uiszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzmu.

